

ضرر فساد در عدلیه متوجه کل نظام و اسلام است

رییس قوه قضاییه گفت: ضرر وزیان سلب اعتماد مردم از عدلیه قابل جبران نیست و به همین دلیل ما باید تمام تسوان و تلاش خود را صرف کنیم که اعتماد مردم به دستگاه قضایی خدشه‌دار نشود. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، همزمان با روز حفاظت و اطلاعاتِ دستگاه قضا، غلامحسین محسنی اژه‌ای در سی و هفتمین روز مسوولیت خود در مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضاییه حضور یافت. محسنی اژه‌ای در این دیدار که مدیران مرکز، روسای کل و مدیران حفاظت و اطلاعات دادگستری استان‌ها نیز به‌صورت ویدئو کنفرانسی در آن حضور داشتند، ضمن بیان توصیه‌ها و نکاتی خطاب به مسوولان و مدیران مرکز حفاظت و اطلاعات کل قوه قضاییه گفت: ماموریت‌های مرکز حفاظت و اطلاعات مهم، سنگین و اثر گذار است و لازم است با یک نگاه ویژه به این مرکز نگر بسته شود. او مبنای کار مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه را طیبیب گونه، خیر خواهانه، قاطعانه، آگاهانه، عالمانه، بهنگام و به‌روز دانست و در همین زمینه تأکید کرد که اگر هر کدام از این ویژگی‌ها وجود نداشته باشد، هدف صیانت از دستگاه قضایی محقق نخواهد شد.

شهر قندوز افغانستان به دست طالبان سقوط کرد

منابع خبری در افغانستان اعلام کردند که شهر قندوز پس از درگیری شدید دیروز یکشنبه به دست گروه طالبان سقوط کرد و بازار این شهر در آتش جنگ سوخت.

به گزارش ایرنا، منابع خبری در افغانستان اعلام کردند که گروه طالبان دیروز یکشنبه شهر قندوز مرکز استان به همین نام را در شمال افغانستان تصرف کردند و شهر در یک درگیری شدید بین افراد طالبان و نیروهای دولتی افغانستان در آتش جنگ نابود شده‌است. ویدئوهای منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد که شش‌هله‌های آتش در فروشگاه‌های شهر از کنترل خارج شده و مردم شهر در حال فرار هستند. جنگ در شهر سرریل مرکز این استان نیز ادامه دارد و منابع خبری گفتند که گروه طالبان به بخش‌هایی از شهر سرریل وارد شده و درگیری برای کنترل این شهر به شدت ادامه دارد. خبر گزار ی افق نیوز افغانستان از استان تخار نیز گزارش کرده‌است که گروه طالبان زندان مرکزی شهر تالقان را تصرف کرده و زندانیان این گروه را آزاد کرده‌اند. با وجود آنکه گزارش‌هایی توسط وزارت دفاع افغانستان از حملات بمب افکن‌های بی‌بی ۵۲ آمریکا به مواضع طالبان تأیید شده‌است اما پیش‌روی این گروه همچنان ادامه دارد. مقامات دولتی افغانستان تاکنون درباره سقوط شهر قندوز و رسیدن گروه طالبان به زندان مرکزی شهر تالقان در مرکز استان تخار واکنش نشان نداده‌است، اما طالبان پیش از این شهرهای زرنج در نیمروز و شیرغان در جوزجان را نیز تصرف کرده بودند

دولت در سال ۹۹ فقط یک‌سوم ارز ۴۲۰۰ تومانی را تأمین کرد

یک‌مقام آگاه در بانک مرکزی گفت: در سال گذشته دولت فقط ۴ میلیارد دلار از ریزه‌بانک مرکزی فروخت اما بانک مرکزی ۱۱ میلیارد دلار از برای واردات کالاهای اساسی به‌نرخ ۴۲۰۰ تومان تأمین کرده‌بود. گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، یکی از سیاست‌هایی که باوجود نفع‌های فراوان و ایرادات واضح آن در دولت دوم روحانی ادامه یافت بود. این طرح که در ابتدا با پرداخت ارز برای همه نیازهای ارزی بود، بعد از حدود ۱۰ ماه، به پرداخت ارز برای برخی کالاها تغییر یافت. از آن زمان تاکنون پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی به کالاهای اساسی ادامه داشته‌است و در سال ۹۷ بالغ بر ۳۰ میلیارد دلار و در سال ۹۸ به ۱۴ میلیارد دلار رسید. منبع تأمین ارز ۴۲۰۰ تومانی منابع ارزی بانک مرکزی بود که دولت به‌بانک مرکزی فروخته بود. اما این منابع در سترس ارزی بافت شدیدی صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی در ۶ ماه اول سال ۹۹، امکان تأمین ارز ۴۲۰۰ تومانی توسط بانک مرکزی را این‌نرخ وجود نداشت. یک‌مقام آگاه در بانک مرکزی به فارس خبر داد: در سال گذشته دولت فقط ۴ میلیارد دلار از ریزه‌بانک مرکزی فروخت اما بانک مرکزی ۱۱ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی به‌نرخ ۴۲۰۰ تومان تأمین کرد. وی افزود: بنابراین ۷ میلیارد دلار به روش‌های دیگری توسط بانک مرکزی تأمین شد. الزام بانک مرکزی توسط دولت برای پرداخت ارز به‌نرخ ۴۲۰۰ تومان موجب شده بانک مرکزی پیش از آنکه در بازار ارز عرضه‌کننده باشد، خریدار ارز شود. این‌مقام آگاهی که از دلایل رشد شدید پایه پولی در سال گذشته را علاوه بر رشد بدعی دولت به بانک مرکزی، روش تأمین ارز ۴۲۰۰ تومانی عنوان کرد و گفت: اگر دولت معادل منابع مورد نیاز برای تأمین ارز کالاهای اساسی به بانک مرکزی از می‌داد، پایه پولی از این‌ناحیه رشد نمی‌کرد و از طرف دیگر نیازی نبود بانک مرکزی از ذخایر خوداستفاده کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا در سال جاری هم این وضعیت ادامه داشته و از پرداخت دولت به بانک مرکزی کمتر از نیازهای ارزی برای واردات کالاهای اساسی بوده‌است، گفت: خیر، خوشبختانه در سال‌های جاری به‌دلیل بهبود درآمدهای ارزی دولت بخش عمده ارز ۴۲۰۰ تومانی که توسط بانک مرکزی پرداخت شده‌است، ارزی بوده که دولت به بانک مرکزی فروخته‌است.

۲

تعاون

رییسی در جلسه هیات دولت:

در جابه‌جایی دولت نباید هیچ حقی از مردم ضایع شود

رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی از ضرورت‌هایی‌است که عاشقان اهل بیت(ع) و مسوولان هیات‌های عزاداری باید به آن توجه ویژه داشته‌باشند. سیدابراهیم رییسی عصر روز یکشنبه در جلسه هیات دولت با اشاره به فرارسیدن ماه محرم گفت: عزاداری‌های ماه محرم با فرهنگ دینی و ملی مردم عجین شده و علاقه عمیق مردم کشورمان به امام حسین(ع) و یاران شهیدش از جلوه‌های بسیار زیبایی ارادت ایرانیان به خاندان عصمت و طهارت(ع) است. رییسی با بیان اینکه انس زنان و مردان ایرانی با عزاداری‌های ایام محرم روحیه خودباوری و ایثار را در کشور تقویت کرده و به پیشرفت حل و فصل مسائل کشور کمک می‌کند، افزود: اگر چه ذکر مناقب اهل بیت(ع) در ایام محرم بر کات زیادی دارد اما با توجه به شرایط سخت کرونایی کشور، رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی از ضرورت‌هایی‌است که عاشقان اهل بیت(ع) و مسوولان هیات‌های عزاداری باید به آن توجه ویژه داشته‌باشند.

رییس جمهوری با تأکید بر اینکه حفظ جان مردم، اولویت اول است، اظهار داشت: متولیان ورزشگاه‌ها و اماکن غیرمسقف، با هیات‌های عزاداری نهایت همکاری و همراهی را داشته‌باشند تا بتوانیم هم به عزاداری‌های محرم بپردازیم و هم اصول بهداشتی را به‌طور کامل رعایت کنیم تا کشور از این شرایط سخت به سلامت عبور کند. رییسی در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه باید مراقبت کنیم در فصل جابه‌جایی دولت در اثر ایجاد وقفه در کارها و یا به تأخیر افتادن تصمیمات ضروری هیچ حقی از مردم و حکومت ضایع نشود، تصریح کرد: ضرورت دارد نهایت دقت به عمل آید تا در مقطع جابه‌جایی دولت هیچ اقدامی به ویژه نظارت بر بازار و تأمین نیازمندی‌های مردم بااستی مواجه نشود. رییسی در بخش دیگری از سخنانش با گرمیادداشت یاد شهید صارمی و تبریک روز خبرنگار خاطر نشان کرد: خبرنگاران پل ارتباطی دولت و مردم هستند که دغدغه‌های مردم را به مسوولین و دیدگاه مسوولان را به مردم منتقل می‌کنند و صمیمانه از تلاش همه اصحاب رسانه که صدقانه اخبار را به مردم می‌رسانند، تشکر می‌کنم.

رییس جمهوری ادامه داد: حمایت‌های حقوقی و قضایی از اصحاب رسانه یکی از ضروریاتی است که نباید در لفظ و سخن باقی بماند. لذا از وزیر دادگستری و دیگر مسوولین مربوطه می‌خواهم اگر شکایتی از جانب شخصیت حقوقی دولت علیه خبرنگاری مطرح است، چنانچه شکایت شخصی است، احتمال تضییع حقوق بیت‌المال در آن مطرح نباشد، همه این شکایات بخشیده شود. رییسی همچنین در واکنش به اظهارات رییس سازمان برنامه و بودجه، به موضوع بودجه‌ریزی عملیاتی اشاره کرد و گفت: بودجه‌ریزی عملیاتی یکی از آرزوهای سالیان دور کشور است. قاعده صحیح بودجه‌ریزی نیز این است که بودجه نه بر اساس چانه‌زنی و بر اساس افزایش‌های از قبل تعیین شده بلکه مطابق با فعالیت‌های عملیاتی و میزان تحقق اهداف و پروژه‌ها تخصیص یابد. رییسی تأکید کرد: نکته مهم در بودجه‌ریزی عملیاتی قابلیت رصد و نظارت هزینه‌کرد بودجه است و امیدواریم با اقداماتی که در دولت گذشته در این زمینه آغاز شده بتوانیم این هدف را محقق کنیم که بسیار در شفاف شدن بودجه، صرف‌جویی و کاهش هزینه تمام شده پروژه‌ها موثر خواهد بود. رییس جمهوری در ابتدای سخنان خود ضمن تشکر از زحمات اعضای دولت به ویژه آقایان جهانگیری و واعظی، برای آقایان مخبر و اسماعیلی و مسوولیت‌های جدیدشان در دولت آرزوی موفقیت کرد.

دوشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ | سال هشتم | شماره ۲۰۰۶ | Mon, Aug 9, 2021



دولت محمد مخبر به عنوان معاون اول رییس جمهور منصوب شد

رییس جمهور، در حکمی محمد مخبر را به عنوان معاون اول رییس جمهور منصوب کرد. سید ابراهیم رییسی رییس جمهور، طی حکمی محمد مخبر را به عنوان معاون اول رییس جمهور منصوب کرد. محمد مخبر که با حکم رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۸۶ ریاست ستاد اجرایی فرمان امام را بر عهده داشته، دارای مدرک دکتری حقوق بین‌الملل است. وی متولد ذوقول و دارای سابق و فعالیت‌های انقلابی است؛ مسوول بهداری سپاه ذوقول در زمان جنگ، مدیر عامل مخابرات ذوقول، معاون استانداری خوزستان، معاون بازار گانی بنیاد مستضعفان بوده و از سال ۱۳۸۶ تاکنون نیز ریاست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) را بر عهده داشته‌است.

از جمله اقدامات وی در ستاد اجرایی فرمان امام(ره) می‌توان به تأسیس بنیاد برکت، بنیاد احسان، موسسه دانش بنیان برکت، گروه توسعه اقتصادی تدبیر، راهاندازی فرار گاه محرومیت‌زدایی و پیشرفت در مسیر خدمت به محرومان و مستضعفین و تولید نخستین واکسن ایرانی کرونا(کووید ۱۹ برکت) اشاره کرد.

نخستین تویت مخبر در جایگاه معاون اول رییس جمهور

معاون اول رییس جمهور در تویتی نوشت که خدا را شاکرم تا فرصتی فراهم شد تا با صمیمیت وبی‌پیرایه وبی‌واسطه بگویم و با صراحت از شما و مردان بشنوم.

متن تویت محمد مخبر به شرح زیر است:

«بسم‌الله الرحمن الرحیم

خداوند منان را شاکرم که در سنگر خدمت به مردم عزیز فرصت و مجالی فراهم شد تا با صمیمیت وبی‌پیرایه و بی‌واسطه بگویم و با صراحت بشنوم از شما مردان وزنان تاریخ‌ساز کشورم که افتخار سزمین ایران اسلامی هستید.»

مخبر با حکم حجت‌الاسلام والمصلح سید ابراهیم رییسی به عنوان معاون اول رییس جمهور انتخاب شد.

غلامحسین اسماعیلی رییس دفتر رییس جمهوری شد

رییس جمهوری در حکمی غلامحسین اسماعیلی را به عنوان رییس دفتر خود منصوب کرد. ابراهیم رییسی در حکمی غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه‌قضایی‌بر رییس دفتر خود انتخاب و معرفی کرده‌است. غلامحسین اسماعیلی از جانبازان دوران دفاع مقدس، دارای سوابق متعدد اجرایی از جمله در دستگاه قضایی بوده و پیش از این سخنگو و رییس حوزه ریاست قوه قضاییه بوده‌است. بر اساس این گزارش، آیت‌الله رییسی همچنین محمد مخبر را به سمت معاون اولی خود منصوب کرد. غلامحسین اسماعیلی متولد ۱۳۴۴ در بیرجند است و سمت‌های مختلفی را در کارنامه کاری‌اش دارد. دادستانی شهید، رییس سازمان زندان‌های کشور، رییس کل دادگستری استان تهران و سمت‌های دیگری که در حوزه قضایی کشور تجربه کرده‌و سخنگوی قوه قضاییه هم بوده‌است. غلامحسین اسماعیلی سخنگوی قوه قضاییه و قبل از آن، رییس کل دادگستری استان تهران و رییس شعبه اول دادگاه تجدید نظر بوده‌است. وی از سال ۱۳۸۸ تا اردیبهشت ۱۳۹۳، ریاست سازمان زندان‌های کشور را بر عهده داشت.

واکسناسیون عمومی ضرورتی

اجتناب‌ناپذیر و از اولویت‌های دولت است

رییس جمهور روز گذشته با حضور در یک مرکز درمانی، اولین دز واکسن ایرانی کرونا را دریافت کرد.

نماینده چابهار: طرح صیانت شرایط لازم برای بررسی ذیل اصل ۸۵ رانداشت!

طرح ضد اینترنت از دستور کار مجلس خارج می‌شود؟



آورد ۱۲۱ نفر موافق داشت و حدود ۸۰ نفر اصلا در جلسه نبودند. لذا با توجه به اشکالات عدیده‌ای که در این طرح وجود داشته تعدادی از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به آقای قالیباف بر اساس تبصره دو ماده ۱۶۷ آیین‌نامه داخلی مجلس تقاضای مسکوت گذاشتن طرح را داشتند که در یک فرصت بهتر دولت لایحه‌ای که دارای بار کارشناسی لازم باشد را ارائه کند و التهای که بین لایه‌های مختلف وجود دارد، مورد بررسی قرار گیرد. طرح صیانت‌نگرانی که برای فعالان اقتصادی و سایر مردم ایجاد کرده‌است. طراحان این طرح معتقدند که چنین طرحی متضمن محدودیت

ایران

تلاش‌شان را برای تسریع در تولید واکسن به کار بگیرند. وی افزود: در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به مسوولان مربوطه تأکید کرده‌ام و اینجا نیز تکرار می‌کنم که همه توان خود را برای واکسن‌اسیون عمومی قبل از رسیدن فصل سرما به کار بگیرند. رییسی ادامه داد: واکسن‌اسیون عمومی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و از اولویت‌های دولت است تا بتوانیم مقاومت عمومی مردم را در برابر این ویروس و جهش‌های احتمالی که دارد، بالا ببریم.

رییس جمهور اظهار داشت: هر میزان که امکان استفاده از واکسن داخلی فراهم بود، استفاده می‌کنیم و به هر مقدار که کمبود وجود داشت نیز باید از خارج واکسن‌های معتبر وارد شود. رییسی در ادامه با بیان اینکه متأسفانه گزارش‌های دروغی درباره آمار مبتلایان و قربانیان کرونا، نگران‌کننده است، تصریح کرد: مردم حتما توصیه‌های بهداشتی ارایه شده را به‌طور دقیق رعایت کنند و مسوولان مربوطه نیز تلاش کنند تا الزامات و زمینه اجرای کامل این دست‌نور العمل‌ها فراهم شود. واکسن کرونای برکت محصول تلاش محققان و دانشمندان جوان کشورمان است که از مدتی پیش مجوز مصرف را با اکتفا به دانش بومی دریافت کرده و جمهوری اسلامی ایران با ساخت این واکسن به یکی از ۶ کشور تولیدکننده واکسن کرونا در جهان تبدیل شده‌است.

حاجی دلپگانی: جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی ۳۱مردادبر گزار می‌شود

عضو هیات‌ریسه مجلس شورای اسلامی از برگزاری جلسه رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی رییس جمهور، در روز ۳۱مرداد خبر داد. حسینعلی حاجی‌دلپگانی عضو هیات‌ریسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به جلسه عصر دیروز این هیات، اظهار داشت: اگر فردا و یا سه‌شنبه، نامه معرفی وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم به مجلس ارایه شود، این نامه در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس اعلام‌وصول خواهد شد.

وی بیان کرد: به محض اینکه لیست وزرای پیشنهادی دولت به مجلس شورای اسلامی ارایه شود، کمیسیون‌های تخصصی مجلس هم بررسی برنامه‌های آنان را در دستور کار خود قرار می‌دهند. عضو هیات‌ریسه مجلس با اشاره به اینکه بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی دولت یک هفته در کمیسیون‌های تخصصی مجلس طول می‌کشد، گفت: بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی و انطباق مدارک، سوابق و برنامه‌های آنان با اسناد بالادستی، از جمله قانون اساسی و سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری از جمله اقداماتی است که در کمیسیون‌های مجلس در دستور کار نمایندگان قرار می‌گیرد و در نهایت گزارش بررسی‌های آنان به هیات‌ریسه مجلس ارایه خواهد شد.

حاجی دلپگانی ادامه داد: بر این اساس، اگر سه‌شنبه، لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم در جلسه علنی مجلس اعلام وصول شود، نمایندگان مجلس از عصر روز سه‌شنبه بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی را در کمیسیون آغاز می‌کنند و مجلس نیز در روز چهارشنبه، جلسه علنی نخواهد داشت. عضو هیات‌ریسه حاجی دلپگانی ادامه داد: بر این اساس، اگر سه‌شنبه، لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم در جلسه علنی مجلس اعلام وصول شود، نمایندگان مجلس از عصر روز سه‌شنبه بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی را در کمیسیون آغاز می‌کنند و مجلس نیز در روز چهارشنبه، جلسه علنی نخواهد داشت. عضو هیات‌ریسه

حاجی دلپگانی ادامه داد: بر این اساس، اگر سه‌شنبه، لیست وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم در جلسه علنی مجلس اعلام وصول شود، نمایندگان مجلس از عصر روز سه‌شنبه بررسی برنامه‌های وزرای پیشنهادی را در کمیسیون آغاز می‌کنند و مجلس نیز در روز چهارشنبه، جلسه علنی نخواهد داشت. عضو هیات‌ریسه

رییسی پس از دریافت واکسن برکت، در گفت‌وگوی کوتاه با تشکر از تلاش مجاهدانه کادر درمان برای صیانت از جان مردم، گفت: از همه دست‌اندرکاران تولید واکسن در کشور می‌خواهم که نهایت

ادامه از صفحه اول

خطر تفکرات افراطی در اقتصاد

هر نسلی تلاش می‌کرد تا داشته‌های خود را به نسل بعدی منتقل کند تا مسیر پیشرفت در امتداد تاریخ تداوم پیدا کند. اما در این میان و در اغلب کشورها، همواره افراد و جریاناتی نیز وجود داشتند که در برابر استفاده از رویکردهای نوین علمی مقاومت می‌کردند و تلاش می‌کردند تا باز هم چرخ را اختراع و مسیرهای قبلی تجربه شده را دوباره بپیمایند. تجربه نشان می‌دهد که این تفکرات را دیکتال و مخالف اصول علمی خسارت‌های فراوانی را در مسیر رشد و توسعه جوامع مختلف وارد ساخته‌اند. اقتصاد ایران نیز طی دهه‌های متعددی به محلی برای تقابل اندیشه‌ها و رویکردهای مختلف بدل شد. هر زمان که تصمیم‌سازان و مدیران ارشد کشور، بیشتر به بحث شایسته‌سالاری، استفاده از دانش، تخصص و عملگرایی در حوزه‌های اقتصادی و راهبردی بیشتر توجه کردند بهمان اندازه نیز کشورمان در مسیر بهبود شاخص‌ها، عملکرد موفق‌تری از خود ارائه کرد. در نقطه مقابل نیز هر زمان که مقامات علمی ایرانی خود را از تخصص، دانش و منشورات علمی بی‌نیاز دانستند، کشور با دشواری‌های فراوان‌تری در بخش‌های معیشتی و اقتصادی مواجه‌شد. نمونه بارز یک چنین رویکردهای متفاوتی را در میان دولت‌های هفتم و هشتم (دولت اصلاحات) از یک طرف و دولت‌های نهم و دهم (دولت احمدی‌نژاد) می‌توان مشاهده کرد. مجلس ششم و دولت اصلاحات با استفاده از تخصص‌گرایی، شایسته‌سالاری و تشن‌زدایی توانستند یکی از درخشان‌ترین برهه‌های اقتصادی کشور را با وجود قیمت پایین نفت به ثبت برسانند. در حالی که حداقل‌سال‌های ۸۴ تا ۹۲ و به‌رغم درآمدهای نجومی نفت برخی تجربه‌های تلخ اقتصادی در کشور مان به ثبت رسید که مشکلات عدیده‌ای تا همین امروز ایجاد کرده‌است. پرداخت یارانه نقدی به همه جمعیت کشور، تنش‌زایی با جهان پیرامونی، طرح تشییت قیمت‌ها… بخشی از تجربیات تلخ اقتصادی است که در این دوره در بلندی تاریخ سیاسی کشور حک شده‌است. با یک چنین تجربیاتی اقتصاد ایران در سانه معرفی کابینه سیزدهم، یک‌بار دیگر با این پرسش مواجه‌شده که کدام مسیر و چه رویکردی را برای ترکیب اقتصادی کابینه باید مورد توجه قرار بدهد؟ بسیاری از فعالان اقتصادی و دلسوزان کشور، این روزها هشدار می‌دهند که اقتصاد ایران باید از تکرار تجربه‌های تلخ گذشته خودداری کند. این واقعیت که اقتصاد ایران در شرایط خاصی قرار دارد، بر هیچ کس پوشیده نیست. بنا به دلایل گوناگون اقتصاد ایران در شرایط خاصی قرار دارد، بنابراین تصمیم‌سازی‌هایی که این روزها در خصوص ترکیب کابینه و برنامه‌ریزی‌های اقتصادی می‌شود به اندازه‌ای اهمیت برخوردار هستند که به‌نوعی می‌توان گفت سرنوشت آینده ایران در گروی آن است. بسیاری از روزن‌گان اقتصادی به این نکته اشاره کرده‌اند که اقتصاد، مدیریت و برنامه‌ریزی کشورمان دیگر فرصتی برای از دست دادن ندارد. برای حل مسائل کشور به صورت عمومی و مسائل اقتصادی به‌طور خاص باید راه‌های علمی استفاده‌شود. تئوری‌های ناشناخته دگم را دیکتال و… در بخش‌های اقتصادی چندان کارایی ندارند. بسیاری از کشورها با اتخاذ الگوهای توسعه مبتنی بر ظرفیت‌های بومی خود توانسته‌اند، گام‌های بلندی برای بهبود وضعیت معیشتی مردم در حوزه‌های اشتغال‌زایی، مقابله با فقر، مسکن و… برداشته‌اند. اقتصاد ایران هم باید هر چه سریع‌تر الگوهای خاص خود را برای توسعه ارائه کند. تدوین یک چنین الگویی نیازمند استیادیت در حوزه اقتصاد است که القیای باید به این‌سبقت‌ها آموخته‌باشند. همه باید تلاش کنند خالت‌های دولت در اقتصاد به حداقل برسد، نظامات یارانه‌ای، مالیاتی و بانکی باید بر اساس اسلوب علمی و مبتنی بر واقعیات کشور اصلاح شوند. زمینه‌های بهبود شاخص‌های تجاری، تولیدی و صادراتی کشور باید در دستور کار قرار بگیرد تا بازار کسب و کار کشورمان از زر کود فعلی خارج شوند. مجموعه این ضرورت‌ها نیازمند سرمایه‌گذاری خارجی است. جذب سرمایه‌های خارجی نیز در گروی بهبود مناسبات ارتباطی با جهان پیرامونی وحل مشکل تحریم‌هاست. اقتصاد ایران باید تکلیف خود را برجام، FATF و… مشخص شود. این گزاره‌ها، اولویت‌های تدوین الگوی توسعه‌است. از این طریق است که ایران می‌تواند ظرفیت‌های بالقوه خود را به بافعل بدل کند و اقتصاد و معیشت ایرانیان را در تراز مردم با فرهنگ و ریشه‌دار کشورمان به سمت رشد سوق بدهد. بنابراین تا حد امکان باید زمینه‌رود افراد متخصص و اساتید شناخته‌شده اقتصاد به کابینه فراهم‌شود. بنیاد اقتصاد ایران را عرصه ماجر اجویی‌های فرار ادیکال و تندر و قرار داد؛ چرا که دیگر زمانی برای از دست دادن و منافع مالی برای ائتلاف وجود ندارد.

مسیر های توسعه بازار سرمایه

در صورتی که دولت انضباط مالی نداشته باشد لازم است مجلس ورود کند. قاعده مهمی که دولت باید دنبال کند این است که پیش از هر گونه استقرار هزین‌های خود را کاهش دهد. دولتی که کوچک شود ممکن است در برخی مقاطع سریع استعراضی هم برونند که اشکالی ندارد اما نباید مقدار آن بیش از حد باشد. در برنامه ششم توسعه قرار بود تراز عملیاتی دولت به صفر برسد و کسری بودجه‌ای نداشته باشیم اما متأسفانه در حال حاضر کسری بودجه بیش از ۵۰ درصد است. یعنی ما از برنامه ششم توسعه ۵۰ درصد عقب هستیم. علت این وضعیت هزین‌های دولت است. هزین‌های دولت در طول این برنامه از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رسید است که نتیجه مستقیم افسارگسیختگی سطح عمومی قیمت‌ها و عدم تمکین به اصل ۴۴ قانون اساسی است. دولت اگر در کنار فروش دارایی‌های مازاد به خصوصی‌سازی هم توجه کند مشکلی ایجاد نمی‌شود اما اگر دولت بخواهد بزگ بماند و در عین حال با کمک بازار سرمایه هزین‌های خود را تأمین کند دست‌نوار وی نخواهد داشت.

تخصیص به موقع ارز مورد نیاز واردات واکسن کرونا

رییس کل بانک مرکزی گفت: بانک مرکزی با همکاری بانک‌ها توانسته به موقع ارز لازم برای واردات واکسن کرونا را خصوصاً طی ماه‌های اخیر فراهم کند. اکبر کیمیجانی رییس کل بانک مرکزی ضمن بازدید از مرکز واکسیناسیون بانک ملی ایران اظهار کرد: همزمان که واکسیناسیون در تهران در حال انجام است، در سایر استان‌ها نیز به کمک در مانگاه‌های بانک ملی برای پرسنل بانک ملی و سسایر بانک‌ها در جریان است. این واکسیناسیون در اواسط هفته گذشته آغاز شده و در برخی از استان‌ها نیز به اتمام رسیده است. وی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر در ۱۷ نقطه از تهران واکسیناسیون در حال انجام است. امیدواریم ظرف هفته جاری به اتمام برسد و یک ایمنی خاطر در میان همکاران بانک‌ها ایجاد شود. در یک ماه آینده نیز دوز دوم انجام خواهد شد. با توجه به اینکه بیش از ۲۶۰ نفر از همکاران بانکی در اثر ابتلا به این ویروس فوت شدند، دیگر شاهد چنین وقایع تلخی نباشیم. رییس کل بانک مرکزی در پاسخ به اینکه تاکنون چه میزان ارز برای واردات واکسن تخصیص داده شده و چه میزان نیز پرداختی صورت گرفته است؟ بیان کرد: از سال گذشته روند تامین ارز آغاز شده است. بانک مرکزی با همکاری بانک‌ها توانسته به موقع ارز لازم را خصوصاً طی ماه‌های اخیر فراهم کند. اجازه بدهید عدد را بیان کنم. اما تلاش‌ها در جریان است تا هر گونه مشکلی برای تامین ارز وجود داشته، برطرف شود. هیچ مشکلی برای تامین ارز نداریم و ارز کافی در اختیار داریم. راه‌های تامین این ارز نیز مهیاست. وی افزود: امیدواریم که هیچ گونه کمبودی در تامین ارز تا پایان واکسیناسیون نداشته باشیم. این مقام مسئول ادامه داد: واردات واکسن در اختیار ستاد مرکزی وزارت بهداشت و درمان قرار می‌گیرد و توزیع در سراسر کشور نیز با مدیریت وزارت بهداشت و درمان انجام می‌شود. هر نوع واردات با مدیریت و مسوولیت وزارت بهداشت و درمان است. کیمیجانی در پاسخ به اینکه اقدامات حقوقی بانک مرکزی درباره مسائل پیش آمده با کشور بحرین چیست؟ اظهار کرد: متأسفانه تصمیماتی اتخاذ شده و دادگاهی در بحرین ادعا کرده که بانک مرکزی، بانک‌هایی را که در ارتباط با فوچور بانک بوده و از اوایل دهه ۸۰ با مجوز بانک مرکزی بحرین آغاز به کار کرده و فعالیت آن نیز بسیار خوب و درخشان بوده است، کوچک‌ترین نقصی در امور فعالیت این بانک در زمانی که در جریان بوده، شناسایی نشده بود. متأسفانه بااهدافی غیر حرفه‌ای اتهاماتی واهی به این بانک زده شد و فعالیت این بانک از سال ۲۰۱۵ متوقف شده است. بانک مرکزی با مشورت و هماهنگی که با دولت و امور حقوقی و بین‌المللی انجام داده، اعلام موضع کرده و این مساله پیگیری خواهد شد.

مبادلات با چک رونق گرفت

با توجه به افزایش تعداد ارزش چک‌های برگشتی در سومین ماه امسال، تعداد و ارزش چک‌های مبادله شده در این ماه نسبت به مقطع مشابه در سال گذشته و ماه قبل افزایش یافته‌است که حکایت از رونق مبادلات اقتصادی همراه با افزایش اعتبار چک‌ها دارد. بر گزارش ایستنا، تاثرتین آمار می‌باشد بانک مرکزی از جریان مبادلات چک منتشر کرده است. نشان می‌دهد که در خرداد سال جاری حدود هشت میلیون فقره چک به ارزش ۲۲۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان مبادله شده که مقایسه با ماه قبل از نظر تعداد مبلغ به ترتیب ۶۴ و ۱۴۶ درصد افزایش یافته است. از سوی دیگر، حدود ۷.۲ میلیون فقره مبادله‌ای در ۱۹۴ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از چک‌های مبادله‌ای صادر شده است که نسبت به مقایسه با ماه قبل از نظر تعداد مبلغ به ترتیب ۶۴ و ۱۴۶ درصد افزایش دارد. در کنار چک‌های وصولی ۷۷۳ هزار فقره چک برگشت خورد که از نظر تعداد و مبلغ چک‌های برگشتی به ترتیب با ۱۵۳.۳ و ۲۰.۷ درصد افزایش داشته است. البته، آمارها حاکی از آن است در سومین ماه سال ۱۴۰۰ نسبت چک‌های برگشتی به چک‌های مبادله‌ای افزایش یافته است، به‌طوری‌که در خرداد ماه سال جاری تعداد چک‌های برگشتی به ۹.۷ درصد رسید تا نسبت به ماه گذشته، رشدتر آن تجربه کند. این آمار نشان از وضعیت نامطلوب‌تری را تجربه کرده است. اما با وجود رشد چک‌های برگشتی در خرداد ماه نسبت به اردیبهشت، نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد بهبود چشمگیری در این آمار هستیم. در خرداد ماه سال گذشته نسبت چک‌های برگشتی به چک‌های مبادله‌ای تقریباً ۱۱.۱ درصد بوده که این نسبت در خرداد ماه سال جاری کاهش یافته‌است. از سوی دیگر، افزایش تعداد چک‌های مبادله در خرداد سال جاری نسبت به ماه قبل نشان می‌دهد که وضعیت سومین ماه بهار نسبت به ماه گذشته روبه بهبود بوده و رشد ۲۵.۵ درصدی در تعداد چک‌های صادر شده نشان از رونق گرفتن اقتصاد دارد. علاوه بر این، ارزش چک‌های مبادله شده در خرداد ماه سال جاری نسبت به اردیبهشت ماه رشد ۱۲.۷ درصدی داشته است و ارزش چک‌های مبادله شده در سومین ماه سال جاری نسبت به خرداد سال گذشته ۲۰.۶ درصد زیاد شده که نشان می‌دهد حجم معاملات نسبت به مدت مشابه پار سال و ماه گذشته رشد کرده است. همچنین، آمار چک‌ها در استان تهران نشان می‌دهد که حدود ۲.۵ میلیون فقره چک با ارزشی ۱۱۱ هزار میلیارد تومان مبادله شده که بیانگر صدر نشینی استان تهران در مبادله چک در سطوح کشور است.

بانک و بیمه

عملکرد سه ماهه بانک‌ها در پرداخت وام

سپرده بانک‌ها به ۳۹۰۰ هزار میلیارد تومان رسید

۲۰۸۱ هزار میلیارد تومان تنها در تهران سپرده گذاری شده است

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

میزان سپرده‌ها و تسهیلات بانکی تا پایان فروردین سال جاری نسبت به پایان سال گذشته معادل ۰.۴ درصد افزایش یافته است. براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده‌ها و تسهیلات ریالی و ارزی بانک‌ها و موسسات اعتباری به تفکیک استان در پایان فروردین سال جاری، مانده کل سپرده‌ها به رقم ۳۸۹۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده است که نسبت به پایان سال قبل و مقطع مشابه در بهمن‌ماه ۲۰۸۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۹۹۰۰ میلیارد تومان است. علاوه بر این، مانده کل تسهیلات در این زمان ۲۸۰۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به فروردین و پایان سال گذشته به ترتیب معادل ۴۳.۲ و ۰.۴ درصد افزایش داشته است. طبق این گزارش، بیشترین مبلغ تسهیلات نیز مربوط به استان تهران با مانده ۱۷۸۴ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان و کم‌ترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد معادل ۹۵۰۰ میلیارد تومان است. نسبت تسهیلات به سپرده‌ها بعد از کسر سپرده‌قانونی ۸۰.۲ درصد است که نسبت به مقطع مشابه در سال قبل ۱.۷ واحد درصد افزایش یافته است و در مقایسه با پایان سال گذشته تغییر نشان نمی‌دهد که نسبت مذکور در استان تهران ۹۴.۲ درصد و استان کهگیلویه و بویراحمد ۱۰۸.۲ درصد است. یکی از علل مهم بالا بودن رقم تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران استقرار دفاتر مرکزی بسیاری از شرکت‌ها و موسسات تولیدی سایر استان‌ها در استان تهران بیان شده و عمده فعالیت‌های بانکی آنها از طریق شعب بانک‌ها و موسسات اعتباری استان تهران انجام می‌شود.

تسهیلات مرابحه افزایش یافت

بررسی آمار عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور حاکی از آن است که مبلغ کل تسهیلات اعطایی در خرداد ۱۴۰۰ نسبت به اسفندماه سال ۹۹ رشد ۶۴ درصدی داشته است. بررسی جدیدترین آمار عملکرد بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور در خرداد ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری ۲۵۶۵.۴ هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به اسفند ماه ۹۹ که ۲۳۲۶۷.۷ هزار میلیارد ریال بود ۶.۴ درصد افزایش یافته است. همچنین تسهیلات قرض الحسنه ۸.۴ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری قرض الحسنه را تشکیل داده است. حجم عمده عملکرد تسهیلات بانک‌ها مربوط به مرابحه با ۲۹ درصد و فروش اقسالی با ۲۱.۴ درصد است. به لحاظ عددی در پایان خرداد ماه سال جاری ۱۲۷ هزار میلیارد ریال از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور قرض الحسنه بود که این میزان نسبت به اسفند ماه سال ۹۹ که ۲۰۲۹.۲ هزار میلیارد ریال بوده، ۴.۸ درصد رشد نشان می‌دهد.

وضعیت بانک‌های تجاری

بر پایه این گزارش، تسهیلات پرداخت شده در بانک‌های تجاری کشور در پایان خرداد ۱۴۰۰ متفاوت بوده به نحوی که ۱۴ درصد از وام‌های بانک‌های تجاری قرض الحسنه بوده که رقم آن ۵۳۳۸ هزار میلیارد ریال بود. میزان تسهیلات اعطایی قرض الحسنه به بانک‌های تجاری در اسفند سال قبل ۴۷۱.۱ هزار میلیارد ریال بوده است. در بانک‌های تجاری کشور، سهم عمده تسهیلات پرداختی مانند بانک‌ها و موسسات اعتباری مربوط به فروش اقسالی به میزان ۳۱.۲ درصد است که رقم آن ۱۱۹۰۶ هزار میلیارد ریال در پایان خرداد ۱۴۰۰ بوده است. این میزان از اسفند سال ۹۹ معادل ۱۲۰۳.۵ هزار میلیارد ریال بود. ۱۷ درصد تسهیلات بانک‌های تجاری به رقم ۶۷۸.۶ هزار میلیارد ریال در پایان خرداد ماه به تسهیلات مرابحه اختصاص داشته که این رقم در اسفندماه سال قبل ۱۸.۷ هزار میلیارد ریال بوده است.

وضعیت بانک‌های تخصصی

همچنین بررسی عملکرد بانک‌های تخصصی در پرداخت تسهیلات به بخش‌های مختلف در پایان خردادماه ۱۴۰۰ نشان می‌دهد که ۵.۱ درصد تسهیلات اعطایی به میزان ۱۹۹.۹ هزار میلیارد ریال در قالب قرض الحسنه پرداخت شده که این رقم در پایان سال قبل ۲۰۰.۷ هزار میلیارد ریال بود. بزرگ‌ترین بخش تسهیلات پرداخت شده در بانک‌های تخصصی کشور مربوط به فروش اقسالی می‌شود به نحوی که در پایان خرداد ماه سال جاری ۴۲.۵ درصد کل تسهیلات اعطایی این بانک‌ها به رقم ۱۶۶۰.۴ هزار میلیارد ریال در بخش فروش اقسالی بوده و این رقم در اسفندماه سال ۹۹ به میزان ۱۶۸۱ هزار میلیارد ریال بود. بانک‌های تخصصی نیز در بخش مشارکت مدنی تسهیلات قابل توجهی پرداخت کرده‌اند به نحوی که ۵.۸ درصد کل منابع تسهیلاتی این بانک‌ها در پایان خرداد ۱۴۰۰ به میزان ۱۶۱۶.۹ هزار میلیارد ریال در این بخش پرداخت شده است.

وضعیت بانک‌های غیر دولتی

موسسات اعتباری

در بخش بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری نیز ۷.۸ درصد تسهیلات پرداخت شده در پایان خرداد ۱۴۰۰ به میزان ۱۳۹۳.۳ هزار میلیارد ریال به عنوان قرض الحسنه و ۲۴.۶ درصد کل اعتبارات ارایه شده به متقاضیان در بخش مرابحه به رقم ۶۱۴۲.۸ هزار میلیارد ریال بوده است. بانک مرکزی اوراق بدهی منتشر شده در بخش بازار امسال را ۲۷۴.۶ هزار میلیارد ریال اعلام کرد که ۴۱.۹ درصد رشد نشان می‌دهد. یکی از کاران مهم در زمینه هدایت نقدینگی بدون تشدید انتظارات تورمی جامعه، اتخاذ سیاست انقباضی در سیاست‌های پولی و بانکی است که در نهایت باید به نرخ بازدهی مثبت اوراق بدهی دولتی و غیردولتی بینجامد و در عین حال، با تامین نقدینگی مورد نیاز بخش‌های مختلف، از تاثیر رشد پایه پولی بر تورم جلوگیری کند. سیاستی که به نظر می‌رسد، در چند سال اخیر، در کنار عملیات بازار باز، سپرده‌گذاری و اعتبارگیری قاعدتاً، متعادل کردن ترانزنامه بانک‌ها و همچنین انتشار نرخ سود بازار بین‌بانکی و نرخ توافق بازار خرید در اولویت بانک مرکزی قرار گرفته است. از این رو، سیاست‌های بانک مرکزی در الزام بانک‌ها به نگهداری بخشی از دارایی‌های خود به

تامین مالی کسری بودجه دولت

تورم سطح بالا و در نتیجه سطح زندگی پایین، کسری حساب جاری (تراز تجاری منفی یعنی فزونی واردات بر ارزش صادرات کشور)، ایجاد بدهنگاری سنگین برای کشور، رشد کم و کند اقتصادی برای تامین مالی کسری بودجه گزینته‌های متعددی وجود دارد که اهم آنها عبارت اند از:

۱- فروش اوراق قرضه (مشارکت) دولتی

۲- استقراض از خارج

۳- پولی نمودن کسر بودجه (monetisation) که بیشتر در چاب پول تبدیل می‌گردد
۴- بودجه دولت تجلی می‌کند
۵- فروش اوراق برای دولتی
گفتن ندارد هر کدام از این روش‌های تامین مالی کسری بودجه آثار خود را دارند. فروش اوراق قرضه در بازار مالی داخلی منجر به افزایش تقاضای وجوه از بخش خصوصی را به طرف خزانه خود بکشد، این یعنی پول کمتری نزد بخش خصوصی و مردم برای سرمایه‌گذاری در بازار سهام و بورس و ماندن این دیگر فرصت‌های سرمایه‌گذاری باقی می‌ماند این تقاضای اضافی برای پول توسط دولت کسری ساز به بالا رفتن نرخ‌های سود یا بهره کمک می‌کند، و شما حالا با منجر گرنی فعالان بورس برای کسر بودجه از کمال افزایش نرخ‌های بهره بیشتر آگاه شدید.

به هر حال، طبق تئوری‌های مربوطه، این افزایش نرخ سود یا بهره موجب تحریک بخش خصوصی و خانوارها

دوشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۰ | ۲۹ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ | سال هشتم | شماره ۲۰۰۶ | Mon, Aug 9, 2021

تداول

دولت سیزدهم در ۱۰۰ روز نخست بر مهار نرخ ارز متمرکز شود

یک کارشناس اقتصادی گفت: برقراری حکمرانی ریال، مهار تقاضای سفته‌بازانه برای ارز و رصد و بازگرداندن ارزهای حاصل صادرات غیر نفتی به اقتصاد «سه اقدام اساسی» است که دولت می‌تواند برای تقویت پول ملی بر روی آن تمرکز کند. اسلان ظاهری با اشاره به اینکه، تورم در اقتصاد ایران ۵۷ درصد است و نه ۴۴ درصد و علت اصلی آن جهش نرخ ارز و سقوط پول ملی است، گفت: امیدواریم دولت سیزدهم آمارهای بانک مرکزی را از محرمانگی دولت روحانی بیرون بیاورد و منتشر کند تا کارشناسان اقتصادی بتوانند تحلیل‌های دقیق در دولت‌ارابه هندی و افزود، آقای ریسی در ۱۰۰ روز اول مساله مهار نرخ ارز را به راس مسائل اقتصادی دولت بیاورد. برای مهار تورم فزاینده در کوتاه‌مدت، راهی جز مهار ارز و تقویت پول ملی وجود ندارد. این کارشناس اقتصادی گفت: کلیدواژه‌ها «مصداق اقتصادی» بر تکرار در بیانات رهبری در سال‌های اخیر؛ ۴۰ مرتبه نقدینگی ۳۸ مرتبه «مساله تقویت پول ملی»، ۳۴ مرتبه مهار قاچاق و سپس «ارت وفساد»، تاکید رهبر انقلاب بر لزوم «پیگیری مجدانه سیاست تقویت پول ملی» در حکم تفهیز رییس جمهور بی‌سابقه بود و برای دولت ایشان یک نقشه راه است. وی همچنین گفت: برقراری حکمرانی ریال، مهار تقاضای سفته‌بازانه برای ارز و رصد و بازگرداندن ارزهای حاصل صادرات غیر نفتی به اقتصاد «سه اقدام اساسی» است که دولت می‌تواند برای تقویت پول ملی بر روی آن تمرکز کند.

افزایش تامین مالی

از طریق بازار سرمایه

تغییرات شاخص‌ها و نماگرهای بازار اوراق بهادار نشان می‌دهد در سه ماهه نخست امسال، تامین مالی از طریق بازار سرمایه روند مثبتی داشته است. بر این اساس شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در بهار ۱۴۰۰ به رقم یک میلیون و ۱۶۸ هزار و ۶۶۵ واحد رسیده است که نسبت به بهار سال قبل، ۸۰ درصد کاهش داشته است. همچنین در خردادماه امسال شاخص کل بورس نسبت به خردادماه سال ۹۹ بیش از ۱۰ درصدافت داشته است. شاخص هم‌وزن نیز در سه ماهه اول سال، با کاهش ۹.۶ درصدی نسبت به سه ماهه ۹۹ به رقم ۳۷۰ هزار و ۲۸ واحد رسیده است. همچنین در این مدت، ارزش بازار سهام بافت دودرصدی نسبت به بهار ۱۳۹۹ به رقم ۹۷.۴۶۶۵ هزار میلیارد سهم رسیده است. ارزش بازار بدهی نیز در سه ماهه نخست امسال به رقم ۲۵۷.۱ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۹۳.۳ درصد افزایش داشته است. از سوی دیگر در این مدت، ارزش معاملات بورس اوراق بهادار تهران با افت ۳۱.۰ درصدی نسبت به سه ماهه سال قبل، به رقم ۱۸۶۲.۹ هزار میلیارد ریال رسیده است. همچنین حجم معاملات بورس در بهار ۱۴۰۰ با کاهش بیش از ۳۷ درصد نسبت به سه ماهه سال قبل، به رقم ۳۰۵.۳ میلیارد سهم رسیده است. اما در بخش فرابورس نیز شاخص کل در سه ماهه نخست امسال، به رقم ۱۷۳.۱ واحد رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۲.۱ درصد افزایش داشته است. شاخص صکوک نیز در این مدت بار شد بیش از ۱۹ درصدی به رقم ۴۸۹ واحد رسید. ارزش بازار سهام فرابورس نیز در سه ماهه نخست سال به رقم ۱۵۱۸۵.۵ هزار میلیارد ریال رسیده است که نسبت به سه ماهه سال قبل، ۱۴۶ درصد افزایش داشته است. ارزش بازار بدهی در بخش فرابورس نیز در بازه زمانی، بار شد بیش از ۹۹ درصدی نسبت به بهار سال قبل، به رقم ۲۶۴۹۶ هزار میلیارد ریال رسید. براساس آمار این گزارش، در مجموع میزان تامین مالی از طریق بازار سرمایه در سه ماهه ابتدایی سال جاری به رقم ۷۹۳.۳ هزار میلیارد ریال رسیده است که نسبت مدت مشابه سال قبل، بیش از ۱۰۲ درصد رشد داشته است.

واکسیناسیون ۲۴۰ هزار

کارمند نظام بانکی ادامه دارد

دبیر کل کانون بانک‌های خصوصی گفت: در تهران از روز یکشنبه هفته قبل، تقریباً در ۱۸ ایستگاه، تزریق واکسن به کارمندان شبکه بانکی شروع شده است. محمدرضا جمشیدی، دبیر کل کانون بانک‌های خصوصی در گفت‌وگو با خبرنگار ایپنا در خصوص روند تزریق واکسن به کارمندان شبکه بانکی با بیان اینکه از تاریخ نهم مردادماه سال جاری، واکسیناسیون کارکنان نظام بانکی از جمله بانک مرکزی، بانک‌های دولتی و بانک‌های خصوصی شروع شده است اظهار داشت: در اولین روز این طرح یعنی پنج شنبه هفته قبل تر (هفتم مردادماه ۱۴۰۰) به حدود ۱۰۰ نفر به صورت نمادین در ساختمان باشگاه بانک مرکزی واکسن کرونا تزریق شد. پس از آن، بانک‌ها روز جمعه (هشتم مردادماه ۱۴۰۰) و استان‌های مختلف واکسیناسیون را شروع کردند. وی افزود: در تهران نیز از روز یکشنبه به بعد، تقریباً ۱۸ ایستگاه، تزریق واکسن به کارمندان شبکه بانکی شروع شده است. عمدتاً هم از در مانگاه‌های واخسن‌دهی جایگزین‌های می‌شود. این بلاغ شده است که در چه روز و چه ساعتی به کدام ایستگاه مراجعه کنند و واکسینه شوند. در حال حاضر آماری از تعداد افرادی که واکسینه شده‌اند، در اختیار نداریم. وی افزود: سعی می‌شود تا پایان هفته جاری، تمام افرادی که ثبت نام کرده‌اند در سراسر کشور واکسینه شوند.

شکل اوراق بدهی دولت و افزایش تدریجی اوراق دولتی و اسناد خزانه اسلامی که ترانزنامه بانک‌ها و گسترش ظرفیت استفاده از ابزارهای مالی انقباضی برای جذب سرمایه مورد نیاز بخش‌هایی از جمله شهرداری، موجب بالا رفتن حجم عملیات بازار باز و متعاقباً تقویت انضباط در میان شبکه بانکی با بانک مرکزی شده است.

رشد ۲۶.۷ درصدی

عرضه اوراق بدهی دولتی در بهار ۱۴۰۰

اطلاعات وضعیت فروش اوراق بهادار تا پایان خرداد ۱۴۰۰ که از سوی بانک مرکزی منتشر شده است، نشان می‌دهد، در دوره اخیر، اوراق بدهی یکی از کارویژه‌های نظام بانکی برای کنترل نقدینگی و تامین بودجه دولت و سایر بخش‌ها از سوی بانک مرکزی بوده و بازدهی خوبی را در سه ماهه بهار ۱۴۰۰ تجربه کرده است. براساس آمار بانک مرکزی، مجموع اوراق بدهی منتشره در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۰، ۲۷۴.۶ هزار میلیارد ریال بوده که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۹۹، با افزایش ۴۱.۹ درصدی مواجه شده است. اوراق بدهی دولتی در سه‌ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ در مجموع ۲۲۷.۵ هزار میلیارد ریال بوده که ۱۲۷.۵ هزار میلیارد ریال آن در خرداد ۱۴۰۰ به ثبت رسیده و در صد تغییرات سه ماهه ۱۴۰۰ نسبت به سه‌ماهه ۱۳۹۹، ۲۶.۷ درصد بوده است.

افزایش ۱۸۵.۷ درصدی انتشار

اسناد خزانه اسلامی

همچنین در سه ماهه منتهی به خرداد ۱۴۰۰، بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد ریال اسناد خزانه اسلامی منتشر شده که در مقایسه با مدت مشابه با ۱۸۵.۷ درصد رشد، افزایش چشمگیری داشته است. اسناد خزانه اسلامی، اوراق بدهی با نامی است که دولت به منظور تصفیه بدهی‌های خود بابت طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای باقیمت اسمی و سرسرسیدمعین به طلبکاران غیردولتی و اگازر می‌کند. اسنادی که تاکنون به صورت منظم حراج می‌شود، برای آن از سوی بانک مرکزی اعلام و بر گزار شده است. اوراق مرابحه (یا اوراق صکوک) نیز در سه ماهه منتهی به خرداد امسال، ۲۷.۵ هزار میلیارد ریال ثبت شده است که نسبت به مدت مشابه با ۷۴.۹ درصد کاهش را تجربه کرده است.

حداکثر زیر ۶۰ درصد GDP نگه دارند تا به تحقق «ثبات مالی» کشور که از وظایف مهم بانک مرکزی است کمک کرده باشند. به عنوان بیان دهنی به بحث، هر چند برخی نکات ناقص ماند، به فهرست خلاصه نتایج برخی پژوهش‌ها دربارہ آثار کسر بودجه دولت‌ها بر اقتصادهای در حال توسعه اشاره می‌شود:

۱- کسری‌های بودجه، به صراحت و روشنی، برای رشد اقتصادی بد هستند. ۲- کسری‌های بودجه بالا و سنگین غالباً به عنوان نتایج «تصمیمات سیاسی» طراحی شده و نه نتایج شوک‌ها یا تکانه‌های خارجی یا عکس‌العمل به تصمیمات اقتصادی داخلی، توضیح داده شده‌اند. ۳- گرچه بدهی مالی کوتاه‌مدت کسری بودجه دولت‌ها یا پولی شدن لزوماً منجر به تورم نمی‌شود، ولی در بلندمدت می‌تواند کسری بودجه باعث رشد تورم می‌شود. ۴- برخی شواهد حکایت از آن دارند که سرمایه‌گذاری‌های عمومی دولتی همیشه برای سرمایه‌گذاری‌های خصوصی سازنده و سودمند و راهگشا نیستند، قضیه‌ای که افکار عمومی آن را «انگاری یا لاقفل با تردید» بدان می‌نگرد. سرمایه‌گذاری‌های عمومی و دولتی وقتی به جای آنکه مکمل سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی باشند، کامل‌تر از آن باشند که سرمایه‌گذاری‌های خصوصی را تشویق کنند، می‌شود. این امر اثر منفی بودجه باعث کسری حساب جاری و بیش‌از ارزش‌گذاری در کشورهای سوسیالیستی سابق که به اتحادیه اروپا پیوسته‌اند برای «انضباط مالی» دولت‌ها آنها را ملزم می‌نمایند که کسر بودجه خود را احدا کمتر از ۳ درصد تولید ناخالص کشور (GDP) و بدهی عمومی را هم

تلویزیون اینترنتی «اچار» به میدان آمد

امیر هامونی، مدیرعامل فرابورس با اشاره به راهاندازی تلویزیون اینترنتی «اچار» گفت: در تلاش بودیم تا در کنار رسانه ملی از سازوکار تلویزیون اینترنتی استفاده کنیم، در ادامه با همکاری سازمان صداوسیما توانستیم مجوز لازم را از سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر اخذ کنیم تا یک رسانه کاملاً تخصصی در حوزه بازار سرمایه را کلید بزنیم که خوشبختانه امروز شاهد رونمایی از تلویزیون اینترنتی «اچار» هستیم. مدیرعامل فرابورس ایران در مراسم رونمایی از تلویزیون اینترنتی اچار، ضمن تبریک روز خبرنگار گفت: بحث رسانه و رابطه آن با بازار سرمایه و اقتصاد کشور یک رابطه دوطرفه است. وی با اشاره به اینکه معمولاً در عرصه رسانه و همچنین رسانه‌های اقتصادی کمتر به موضوع اقتصاد رسانه و معیشت افراد این حوزه توجه شده است؛ گفت: بیشتر موضوع بحث رسانه اقتصادی مطرح‌شده و این در حالی است که در رسانه‌های اقتصادی رسانه‌های اقتصادی کمتر به موضوع است؛ گفت: بیشتر موضوع بحث رسانه اقتصادی مطرح‌شده و این در حالی است که در رسانه‌های اقتصادی کمتر به موضوع بحث رسانه اقتصادی مطرح‌شده و این در حالی است که در رسانه‌های اقتصادی کمتر به موضوع بحث رسانه اقتصادی مطرح‌شده است.

مدیرعامل فرابورس ایران در ادامه با بیان اینکه در حوزه اقتصاد رسانه، بحث ورود صنعت رسانه به بازار سرمایه مغفول مانده که باید به آن پرداخته شود، افزود: نباید انتظار داشت رسانه اقتصادی داشته باشیم اما به اقتصاد رسانه توجه نشود. هامونی معتقد است برای حمایت از حوزه اقتصاد رسانه، بازار سرمایه باید مؤسسات بزرگ رسانه‌ای را پذیرش کند تا به تأمین مالی این حوزه کمک شود. به گفته وی در این راستا مذاکراتی با مؤسسات بزرگ رسانه‌ای داشته‌ایم و موسسه همشهری در خواست ورود به فرابورس را داده و امید است در آینده نزدیک شاهد ورود این رسانه به بازار سرمایه باشیم که می‌تواند نقطه عطفی در اقتصاد رسانه کشور باشد.

هامونی در ادامه به راهاندازی تلویزیون اینترنتی «اچار» اشاره کرد و گفت: در راستای توسعه سواد مالی طی سال‌های گذشته در تلاش بودیم تا در کنار رسانه ملی از سازو کار تلویزیون اینترنتی استفاده کنیم، در ادامه با همکاری سازمان صداوسیما توانستیم مجوز لازم را از سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فراگیر (ساترا) اخذ کنیم تا یک رسانه کاملاً تخصصی در حوزه بازار سرمایه را کلید بزنیم که خوشبختانه امروز شاهد رونمایی از تلویزیون اینترنتی «اچار» هستیم.

هامونی همچنین در خصوص دلیل انتخاب نام «اچار» برای تلویزیون اینترنتی، گفت: اچار در اصطلاح قدیمی همان معنای بازار را دارد و آنجا که این رسانه نیز ویژه حوزه اقتصادی و بازار سرمایه است، این نام انتخاب شد. وی با بیان اینکه برنامه‌های متعددی برای توسعه این رسانه تهیه و پیش تولید شده و در آینده نیز تولید خواهد شد، خاطر نشان کرد: امیدواریم رسانه اچار بتواند نقش موثری در حوزار تقای سواد مالی، مهارت‌ها، تحلیلی بازار سرمایه و دانش اقتصادی داشته باشد و به کمک آن شاهد عمق بخشی سواد مالی در بازار سرمایه باشیم.

میمنابینی اسدی مدیر ارتباطات فرابورس ایران نیز در مراسم آغاز به کار رسمی تلویزیون اینترنتی «اچار» و گرمیادداشت روز خبرنگار ضمن تبریک این روز به تمامی خبرنگاران فعال در حوزه‌های مختلف و همچنین عرصه اقتصادی کشور گفت: رسانه‌ها نقش مهم و جایگاه ویژه‌ای در افزایش سواد مالی در بازار سرمایه دارند. به خصوص در شرایط یک سال و نیم گذشته بازار سرمایه که شاهد افزایش ضریب نفوذ این بازار در میان عامه مردم بودیم این وظیفه برترنگ‌تر نیز شد. آمارها نشان می‌دهد ۸۷ درصد متخصصان روابط عمومی اطلاعات در زمینه با عنونای روابط عمومی قابل تعریف نیست و باید از فعالیت‌های دیگر کمک بگیرند و این عنوان، وظایف حوزه فوق را به‌صورت کامل تعریف نمی‌کند.

بنی‌اسدی با بیان اینکه در شرایط امروز عرصه رسانه، شاهد داستان‌سازی دیجیتال هستیم، ادامه داد: ویدئو گرافیک این روزها پر مخاطب شده و بر همین اساس هر رسانه‌ای که قصد همراهی با مخاطب را دارد باید در راستای سلیقه مخاطبان حرکت کند. همچنین از هر ۱۰ نفر، ۶ نفر تمایل به تماشای ویدئو آنلاین دارند، ۸۲ درصد ترافیک اینترنت تا سال ۲۰۲۲ صرف تماشای ویدئو در فضای مجازی خواهد شد و یک میلیون ویدئو در هر ثانیه در حال گردش در ترنمای جهانی وب است. بنی‌اسدی با اشاره به اینکه در ایران نیز طی یک سال اخیر به‌خصوص با همه‌گیری کرونا توسعه بیشتری در این حوزه شاهد بودیم، گفت: همه این عوامل در کنار یکدیگر ایده‌شکلگیری تلویزیون اینترنتی «اچار» تلویزیون اقتصاد و بازار را شکل داد و از سال گذشته جرقه طرح زده شد. طی یک سال و نیم گذشته به دریافت مجوز از ساترا اقدامات این رسانه به‌طور رسمی‌تری آغاز شد و همچنین سال گذشته شروع آزمایشی با برنامه‌های متنوعی را داشتیم تا به رونمایی رسمی امروز رسیدیم. مدیر ارتباطات فرابورس ایران با اشاره به اینکه تلویزیون اینترنتی اچار باهدف نگاه عمیق و ژرف به وی‌دادها و روندهای اقتصادی و مهارتی پیشرفت‌های دنیای پرشتاب امروز شکل گرفته است، اظهار داشت: این رسانه با برنامه‌های متنوعی اعم از استراتژی‌های سرمایه‌گذاری، بیست، بیست پلاس، به‌وقت تحلیل و… در خدمت مخاطبان بوده است و در آینده نیز برنامه‌های متعدد دیگری را برای بخش در دستور کار دار.

تعاون

رشد شاخص کل بورس به یک درصد نرسید

ریسک جهانی برای گروه کامودیتی‌ها

گروه بازار سرمایه |

بازار سرمایه دومین روز کاری هفته را با رشد ناچیز شاخص بورس به پایان رساند. در این روز کاهش شیب صعودی شاخص بورس پس از آن اتفاق افتاد که در روز تحلیف ریاست‌جمهوری احتمال اقبال دولت به مذاکرات احیای برجام پررنگ شد و همین امر شرایط را برای کاهش تقاضا در نمادهای دلاری که طی یک هفته قبل به دلیل افزایش انتظارات تورمی با رشد قیمت مواجه شده بودند، فراهم کرد. در این روز رشد ۰/۱۷۲ درصدی نماگر اصلی بازار در حالی اتفاق افتاد که در طول همین روز شاخص کل هم‌وزن به دلیل توجه دوباره به سرمایه‌گذاران به نمادهای کوچک و عمدتاً ریالی به میزان ۰/۸۷ درصد رشد را تجربه کرد. طی دوروز نخستین معاملات هفته سهم نمادهای دلار محور ارزش شاخص بسیار کم بود و به سبب تغییر محسوس در انتظارات تورمی و کاهش ریسک‌انظاری از سوی سرمایه‌گذاران خرید دلاری‌ها به‌ویژه آنهایی که در هفته قبل بیشترین ورود پول حقیقی را شاهد بودند، مورد توجه حقیقی‌ها قرار نگرفتند. می‌توان گفت که نمادهای دلاری یا همان کامودیتی محور‌ها از سوی بازارهای جهانی نیز با ریسک مواجه هستند. دلیل این فرض تضعیف محرک‌های پیشران بر قیمت کالاهای اساسی است. وپروس کرونا در شرایطی این روزها فشار اقتصادی خود را از سر بسیاری از کشورها کم کرده که احتمال از سرگیری محدودیت‌های کرونایی وجود دارد.

بر این اساس در صورتی که روز سویه دلنای این بیماری به کادر درمان در اقتصادهای عمده بین‌المللی بچرخد، بدیهی است که بسیاری از کشورها نمی‌توانند بودجه لازم را به‌مانند گذشته و با انتشار اسکناس تأمین کنند چرا که در اقتصادهای نظیر ایالات‌متحده نیز آثار تورمی بزرگ‌شدن اقتصاد کندتر از آنچه پیش‌تر به‌رآورد شده بود باشد.

برای پولی تاکنون نمایان شده و سیاست‌گذاران پولی این کشور را از لزوم افزایش نرخ بهره در ماه‌ها و سال‌های آتی سخن گفته‌اند. در صورتی که این امر محقق شود طبیعتاً تقاضای جهانی برای کالاهای نظیر فولاد و مس و محصولات پتروشیمی کاهش خواهد یافت. کامودیتی‌ها قیمت پایانی محصولات شرکت‌های تولیدی و صنعتی را تحت تأثیر قرار می‌دهند و می‌توانند علاوه بر شرکت‌های تولیدکننده مواد اولیه را خام‌فروشی کنند. بر شرکت‌های تولیدکننده کالاهای نهایی نیز اثر گذار باشند؛ از همین رو قیمت کامودیتی‌ها همواره از اهمیت بالایی برای اقتصاد بر‌خوردار است. بر همین اساس افزایش قیمت کامودیتی‌ها در بازار جهانی می‌تواند در بلندمدت در آمد شرکت‌ها را با رشد مانده کند.

روندی که عکس آن نیز صادق است و می‌تواند با کاهش نرخ درآمدها و سودآوری گروه‌های مختلف تولیدی و صنعتی را تحت تأثیر منفی قرار دهد. این نحوه اثر گذاری در بازار سرمایه بسیار مهم و تأثیر گذار خواهد بود. سهام کامودیتی محور بازار سرمایه ایران به‌علت شرایط موجود از طرف‌داران زیادی در میان معامله‌گران بر‌خوردار هستند. معامله‌گرانی که چشم به قیمت‌های جهانی می‌دوزند و استراتژی خود را بر اساس روند تولید دادوستد مواد اولیه در جهان ترسیم می‌کنند. مدتی می‌شود که نرخ اولیه برخی محصولات کامودیتی در بازار بزرگ‌ترهای دستخوش تغییر شده و روند نزولی در پیش گرفته‌است. به عقیده بسیاری اصلی‌ترین دلیل نوسانات کاهش‌ی در نرخ‌های روز‌های گذشته گسترش نوع جدید وپروس رونادر جهان است. در حالی که اغلب کشورهای صنعتی طی ماه‌های گذشته شهروندان خود را اولویت‌دار کرده‌اند اما سویه دلنا توانسته است بخش زیادی از افراد و اکسپنه و سهام‌دارانی که در بازار سرمایه ایران به‌عنوان سرمایه‌گذار وجود دارند، رانیز تحت تأثیر قرار دهد. اگر چه گفته می‌شود برخی انواع و اکسن میزان درگیری و ابتدای اشخاص به نوع دلنای وپروس را کاهش می‌دهند اما ترس عمومی از گسترش نوع جدید کووید-۱۹ که نمونه‌ترس‌ناک وپروس ناشی از آن در هند پیش چشم جمعیت جهان قرار دارد، روند عادی زندگی را مجدداً مختل کرده است. البته

این وضعیت چشم‌انداز رشد اقتصاد جهانی و بازگشت صنایع به وضعیت عادی را نیز به تردید مواجه کرده است. گفته می‌شود در چین ۱۵ استان به نوع جدید وپروس آلوده شده‌اند. از همین رو به نظر می‌رسد آهنگ بازگشت اقتصاد کندتر از آنچه پیش‌تر به‌رآورد شده بود باشد. وضعیت مذکور طی روزها و هفته‌های اخیر اثر خود را در بازارهای جهانی نشان داده است. طی هفته معاملاتی گذشته در بازارهای جهانی، نرخ تانول، بیلت و میلگرد چین کاهش یافته است. در همین حال بیلت دریای سیاه و شرق آسیا، قراضه تر کپه، سنگ آهن، گندله و کنسانتره کاهشی بوده‌اند. به گزارش کامودیتی، در مقابل اما زغال سنگ داخلی و سلیکون صادراتی چین، آنتیموان، ایندیم، سنگ کروم افریقای جنوبی، ژرمانیوم و بیسموت افزایش را تجربه کرده‌اند. همچنین قیمت انواع نفت در بازارهای جهانی همواره افزایشی بوده و تنها در برخی موارد کاهش را تجربه کرده است. در این میان فیلگران، چشم‌انداز نفت و فرآورده‌های نفتی را در بازار جهانی صعودی ارزیابی می‌کنند. گفتنی است بیلت و اسلب ایران در بازار عموماً رشد را تجربه کرده، اوره ایران بی تغییر بوده اما اوره فوب خلیج فارس با کاهش روبرو بوده است.

کامودیتی‌ها در ایران

بورس اوراق بهادار تهران بازاری کامودیتی محور است. مهم‌ترین تأثیر کامودیتی‌ها بر شرکت‌های فعال در بازار سرمایه ایران به موضوع نرخ‌گذاری آنها و حجم صادرات بر می‌گردد. بسیاری از شرکت‌ها خواه با فروش داخلی یا صادراتی، از نرخ‌های جهانی کالاهای تأثیر می‌گیرند. لذا نرخ جهانی کالاهای در سلح جهان بر کالاهای مرتبط در شرکت‌ها و کارخانجات داخلی موثرند. از جمله این شرکت‌هایی توان به شرکت‌های فعال در صنعت فولاد، سنگ آهن، پتروشیمی، پالایشی واحد، گروه مینا، پاناماد «مینا» با ۶۷۸ واحد، گروه صنعتی معدنی گل‌گهر پاناماد «گل» با ۶۳۹ واحد، پالایش نفت اصفهان با ناماد «شسپنا» با ۵۶۰ واحد، پتروشیمی نوری ناماد «نوری» با ۵۱۳ واحد، پالایش نفت تبریز با ناماد «شسپنا» با ۴۹۹ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان با ناماد «پارسان» با ۳۴۸ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری غدیر با ناماد «غدیر» با ۲۸۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس

جهانی است، بررسی وضعیت و جایگاه گذشته، فعلی و آینده صنعت لازم‌ه تحلیل شرکت‌ها بوده و بدون آگاهی از این موارد نمی‌توان تصمیم جامعی جهت سرمایه‌گذاری در یک شرکت اتخاذ کرد.

بازار از در پیچه یکشنبه

شاخص کل در بازار بورس در دومین روز کاری هفته یعنی یکشنبه، ۱۷ مردادماه ۱۰ هزار و ۱۰۰ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۴۱۷ هزار واحد رسید. در معاملات این روز بیش از هفت میلیارد و ۴۵۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۵ هزار و ۲۲۵ میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل (هم‌وزن) با سه هزار و ۵۳۶ واحد افزایش به ۴۰۷ هزار و ۱۹۱ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با دو هزار و ۲۳۴ واحد رشد داشتند. حقوقی‌ها در این روز ۹۵ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرید پنج هزار و ۸۸۰ میلیارد تومان بود، اشخاص حقوقی ۲۰ درصد یعنی هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مزاد خریدشان دو در صد از کل معاملات شد. بیشترین تزریق پول حقوقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فلاترالیس»، «پانک‌ها» و موسسات اعتباری؛ و «شرکت‌های چند رشته‌ای صنعتی» رقم خورد در حالی که برآینده معاملات گروه‌های «سرمایه‌گذارها» و «محصولات غذایی و آشامیدنی» فعال در بازار سرمایه ایران به موضوع نرخ‌گذاری آنها و حجم صادرات بر می‌گردد. بسیاری از شرکت‌ها خواه با فروش داخلی یا صادراتی، از نرخ‌های جهانی کالاهای تأثیر می‌گیرند. لذا نرخ جهانی کالاهای در سلح جهان بر کالاهای مرتبط در شرکت‌ها و کارخانجات داخلی موثرند. از جمله این شرکت‌هایی توان به شرکت‌های فعال در صنعت فولاد، سنگ آهن، پتروشیمی، پالایشی واحد، گروه مینا، پاناماد «مینا» با ۶۷۸ واحد، گروه صنعتی معدنی گل‌گهر پاناماد «گل» با ۶۳۹ واحد، پالایش نفت اصفهان با ناماد «شسپنا» با ۵۶۰ واحد، پتروشیمی نوری ناماد «نوری» با ۵۱۳ واحد، پالایش نفت تبریز با ناماد «شسپنا» با ۴۹۹ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان با ناماد «پارسان» با ۳۴۸ واحد و شرکت سرمایه‌گذاری غدیر با ناماد «غدیر» با ۲۸۲ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس

کاهش نوسانات بازار از طریق صندوق تثبیت بازار سرمایه



بانک مرکزی اقدام می‌کند اما از این پس باید برای خرید اوراق از طریق بازار سرمایه اقدام کنند. رییس سازمان بورس گفت: یک‌سوم دیگر از ۶۸۰ هزار میلیارد تومان تجهیز منابعی بوده در صندوق‌های سرمایه‌گذاری انجام‌شده است. انواع صندوق‌ها بابت فروش واحدهای سرمایه‌گذاری سرمایه مردم را جذب کرده‌اند که البته سرمایه‌ایین صندوق‌ها هم در نهایت صرف تجهیز منابع برای سرمایه‌گذاری‌های جدید می‌شود. دهقان دهنوی درباره تغییر نادرست از گفته‌های وزیر اقتصاد درباره تأمین مالی از بازار سرمایه اظهار داشت: متأسفانه در این زمینه ناهماهنگی رخ داد. در سال گذشته سهم دولت از بازار سرمایه بابت فروش سهام شرکت‌های

دولتی حدود ۳۲ هزار میلیارد تومان بود که البته سال‌های قبل از آن سهم دولت بسیار کم بود. باید در نظر داشته باشیم که در ۵ ماه ابتدای سال گذشته یکی از ابزارهایی که برای کنترل عطش تقاضا در بازار وجود داشت، عرضه سهام بود و سازمان بورس مصرا نه از دولت می‌خواست که عرضه تقویت شود و قرار بر این شد سهام‌شناری شرکت‌های وابسته به دولت افزایش یابد. در همان زمانی که مردم تقاضای سهام داشتند باید عرضه افزایش پیدا می‌کرد که فروش سهام شرکت‌های وابسته به دولت هم در آن مقطع بالا رفت. افزوده در دوره وفار صعود وقتی از دولت خواسته شود، سهام عرضه کند و میزان شناری را

بازار سرمایه

سودجویان مخالف

عرضه سیمان در بورس کالا

غلامرضا مصباحی‌مقدم، رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان «فردای که به دنبال جلوگیری از عرضه سیمان در بورس کالا هستند، سال‌ها از تفاوت قیمت دولتی و بازار آزاد این محصول به نفع خود بهره برده‌اند و امروز به دلیل شفاف‌شدن معاملات سیمان از هیچ تلاشی برای توقف عرضه سیمان در بورس کوتاهی نمی‌کنند.» گفت: قیمت‌گذاری دستوری برای اقتصاد کشور تبعات زیادی به همراه داشته و تجربیات قبلی بیانگر آن است که قیمت‌گذاری در بازار کالا و خدمات باید به‌طور حتم از طریق عرضه و تقاضا شکل بگیرد و به هیچ‌عنوان دولت نباید بار و در قیمت‌گذاری هاد‌خالتی را در تعیین قیمت کالاها داشته باشد. شایان ذکر است، روز شنبه با عرضه ۹۴۱ هزار تن سیمان از سسوی ۴۴ شرکت سیمانی در پایان نزدیک به ۸۰۰ هزار تن سیمان در بورس کالا معامله شد تا امکان خرید مستقیم مصرف‌کنندگان بزرگ و کوچک در سراسر کشور از تولیدکنندگان سیمان آن‌هم با قیمت معقول و مناسب فراهم شود. رییس کمیته‌فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: دولت‌ها همواره در شرایطی که بازار با التهاب یا کمبود کالا مواجه می‌شود به قیمت‌گذاری روی آورده‌اند که شاید در چند قلم کالای خاص آن‌هم به‌صورت کاملاً مقطعی بتوان اثراتی در روبه‌بازار داشت اما در یک رویکرد کلی قطعا در پیش گرفتن سیاست قیمت‌گذاری دستوری به ران، دهن‌رخ شدن بازار و التهاب‌های منجر می‌شود. مصباحی مقدم با تأکید بر اینکه قیمت‌گذاری‌های دولتی پذیرفتنی نیست، گفت: این موضوع دقیقاً با روایات مربوط به اداره بازار منافات دارد و حتی در مباحی دینی مورد تأکید قرار گرفته است که به هیچ‌عنوان دخالتی در قیمت‌گذاری‌ها صورت نگیرد. رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید

بر اینکه بنابر چنین روایاتی نباید هیچ‌گونه مداخلاتی در معاملات بازار صورت پذیرد، گفت: دخالت‌های صورت گرفته در بازار مضرت‌ها و در صورتی که در برهه‌ای از زمان با افزایش یا کاهش تقاضا در بازار مواجه‌شود به قیمت‌خا خود را بنابر تقاضای موجود در بازار تنظیم خواهند کرد و ابایی اینکه باید اجازه داد تا بازار سرمایه به‌صورت خودکار عمل کند و در این میان زمینه رفع عیوب بازار هائیز فراهم شود، افزود: یکی از مشکلات موجود در بازارهای سنتی مسئله ثباتی است، گروهی که اقدام به نپای در بازار می‌کنند روند معاملات را تخریب و منجر به بهم‌ریختگی مکانیزم بازار می‌شوند که با تمرکز معاملات در بازار سرمایه به دلیل شفافیت بالا، این مسائل به حداقل ممکن می‌رسد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به عرضه سیمان در بورس کالا اشاره کرد و گفت: از گذشته هر محصول و خدماتی، گروه داری بی برکت با ناماد «برکت»، فولاد مبارک اصفهان با ناماد «فولاد»، گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشتگی کشوری با ناماد «غدیر»، پالایش نفت اصفهان با ناماد «شسپنا» و ملی صنایع مس ایران با ناماد «شسپنا» در این روز شرکت سپید ماکین با ناماد «سپید» شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با ناماد «شسپنا»، گروه دارویی بی برکت با ناماد «برکت»، فولاد مبارک اصفهان با ناماد «فولاد»، گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشتگی کشوری با ناماد «غدیر»، پالایش نفت اصفهان با ناماد «شسپنا» و ملی صنایع مس ایران با ناماد «شسپنا» در این روز شرکت پرتاکنش قرار داشتند. بنابر این در معاملات امروز صدرنشین‌ترترین گروه‌های صنعت شدند و در این گروه ۳۳۵ میلیون و ۷۳۸ هزار بر که سهم به ارزش ۶ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال دادوستد شد در دومین روز کاری هفته شاخص فرابورس نیز بیش از ۶۷ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۳۰۰ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار سه میلیارد و ۲۵۰ میلیون بر که سهم به ارزش ۴۹ هزار و ۳۹۴ میلیارد ریال دادوستد شد. در این روز شرکت پلیمر از پاساول با ناماد «ریا» و فرابورس ایران با ناماد «فرابورس» و پالایش نفت شیراز با ناماد «شسپنا» و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی با ناماد «سمگا»، پالایش نفت لاوان با ناماد «شاولان»، بیمه کوثر با ناماد «کوثر»، پتروشیمی مارون با ناماد «مارون»، گروه توسعه ای‌مهر آبنندگان با ناماد «مهران»، بیمه تجارت نو با ناماد «استن»، صنعتی مینو با ناماد «فتنیو» و توسعه و عمران آسپن کرمان با ناماد «کرمان» تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین پتروشیمی زاگرس با ناماد «اگرس»، سنگ‌آهن گهر زمین با ناماد «کبکهر»، تولید نوری برق فرمانود با ناماد «دماوند»، بانک دی با ناماد «دی»، بیمه سامان با ناماد «بسما»، پتروشیمی تندگویان با ناماد «شگویی»، موسسه اعتباری ملل با ناماد «وملل» و شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین با ناماد «صبا» تأثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

.....

.....

.....

.....

بالا ببرد، می‌تواند این خواسته را اجرا کند و دولت این ابزار را کامل در اختیار دارد؛ چراکه مقدار قابل توجهی از سهام متعلق به سازمان خصوصی‌سازی است اما پول هر سهمی که به فروش می‌رود در خزانه و صرف‌بودجه دولت می‌شود. حال اگر در فاز ریژی باشیم، دولت نمی‌تندازد که بخواهد

از آن طریق سهام خریداری کند. هیچ‌ساز و کاری برای این موضوع تعریف‌نشده که بخواهد آن چیزی که فروخته را

جمع‌آوری کند و به‌طور قطع برای این اقدام باید سال قبل از آن بودجه‌ریزی عرفی شده باشد. رییس سازمان بورس ادامه داد: بنابراین در زمانی که در دوره ارزش دولت باید تغییر نقش می‌داد، مواجه شدیم. با اینکه در بودجه چیزی برای این موضوع پیش‌بینی نشده است اما هرگاه استفاده از سایر ابزارها بود و کمک کرد تا تزریق منابع از محل یک درصد منطبق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه، انجام شود. یا با مصوباتی که ابلاغ شد بانک‌های دولتی با خرید سهام به کمک بازار سرمایه آمدند. او همچنین درباره

حمایت از بازار از طریق تزریق منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت گفت: صندوق تثبیت و توسعه بازار

برای یک‌بار در حال رشد لازم‌تست و در بازار توسعه یافته برای یک‌بار در حال رشد لازم‌تست و در بازار توسعه یافته نهادهای مالی و حقوقی‌هایی که در بازار حضور دارند همان نقش صندوق را ایفا می‌کنند و نباید انتظار داشته باشیم که صندوق تثبیت، روند بازار را تغییر دهد اما می‌تواند به تثبیت بازار کمک کند. نوسانات را تا حد امکان کاهش دهد. دهقان دهنوی افزود از همین رقم بسیار پایین صندوق تثبیت به شکل هوشمندانه استفاده می‌شود. مادر حال توسعه این سرمایه‌هستیم و پشتوانه‌هایی که خریداری شده اوراق منتشر می‌کنیم و سعی می‌ان است که از این پول به نفع بازار سرمایه به کاراترین شکل ممکن استفاده کنیم.

عرضه سیمان در بورس کالا

غلامرضا مصباحی‌مقدم، رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان «فردای که به دنبال جلوگیری از عرضه سیمان در بورس کالا هستند، سال‌ها از تفاوت قیمت دولتی و بازار آزاد این محصول به نفع خود بهره برده‌اند و امروز به دلیل شفاف‌شدن معاملات سیمان از هیچ تلاشی برای توقف عرضه سیمان در بورس کوتاهی نمی‌کنند.» گفت: قیمت‌گذاری دستوری برای اقتصاد کشور تبعات زیادی به همراه داشته و تجربیات قبلی بیانگر آن است که قیمت‌گذاری در بازار کالا و خدمات باید به‌طور حتم از طریق عرضه و تقاضا شکل بگیرد و به هیچ‌عنوان دولت نباید بار و در قیمت‌گذاری هاد‌خالتی را در تعیین قیمت کالاها داشته باشد. شایان ذکر است، روز شنبه با عرضه ۹۴۱ هزار تن سیمان از سسوی ۴۴ شرکت سیمانی در پایان نزدیک به ۸۰۰ هزار تن سیمان در بورس کالا معامله شد تا امکان خرید مستقیم مصرف‌کنندگان بزرگ و کوچک در سراسر کشور از تولیدکنندگان سیمان آن‌هم با قیمت معقول و مناسب فراهم شود. رییس کمیته‌فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: دولت‌ها همواره در شرایطی که بازار با التهاب یا کمبود کالا مواجه می‌شود به قیمت‌گذاری روی آورده‌اند که شاید در چند قلم کالای خاص آن‌هم به‌صورت کاملاً مقطعی بتوان اثراتی در روبه‌بازار داشت اما در یک رویکرد کلی قطعا در پیش گرفتن سیاست قیمت‌گذاری دستوری به ران، دهن‌رخ شدن بازار و التهاب‌های منجر می‌شود. مصباحی مقدم با تأکید بر اینکه قیمت‌گذاری‌های دولتی پذیرفتنی نیست، گفت: این موضوع دقیقاً با روایات مربوط به اداره بازار منافات دارد و حتی در مباحی دینی مورد تأکید قرار گرفته است که به هیچ‌عنوان دخالتی در قیمت‌گذاری‌ها صورت نگیرد. رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار با تأکید

بر اینکه بنابر چنین روایاتی نباید هیچ‌گونه مداخلاتی در معاملات بازار صورت پذیرد، گفت: دخالت‌های صورت گرفته در بازار مضرت‌ها و در صورتی که در برهه‌ای از زمان با افزایش یا کاهش تقاضا در بازار مواجه‌شود به قیمت‌خا خود را بنابر تقاضای موجود در بازار تنظیم خواهند کرد و ابایی اینکه باید اجازه داد تا بازار سرمایه به‌صورت خودکار عمل کند و در این میان زمینه رفع عیوب بازار هائیز فراهم شود، افزود: یکی از مشکلات موجود در بازارهای سنتی مسئله ثباتی است، گروهی که اقدام به نپای در بازار می‌کنند روند معاملات را تخریب و منجر به بهم‌ریختگی مکانیزم بازار می‌شوند که با تمرکز معاملات در بازار سرمایه به دلیل شفافیت بالا، این مسائل به حداقل ممکن می‌رسد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به عرضه سیمان در بورس کالا اشاره کرد و گفت: از گذشته هر محصول و خدماتی، گروه داری بی برکت با ناماد «برکت»، فولاد مبارک اصفهان با ناماد «فولاد»، گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشتگی کشوری با ناماد «غدیر»، پالایش نفت اصفهان با ناماد «شسپنا» و ملی صنایع مس ایران با ناماد «شسپنا» در این روز شرکت سپید ماکین با ناماد «سپید» شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی با ناماد «شسپنا»، گروه دارویی بی برکت با ناماد «برکت»، فولاد مبارک اصفهان با ناماد «فولاد»، گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشتگی کشوری با ناماد «غدیر»، پالایش نفت اصفهان با ناماد «شسپنا» و ملی صنایع مس ایران با ناماد «شسپنا» در این روز شرکت پرتاکنش قرار داشتند. بنابر این در معاملات امروز صدرنشین‌ترترین گروه‌های صنعت شدند و در این گروه ۳۳۵ میلیون و ۷۳۸ هزار بر که سهم به ارزش ۶ هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال دادوستد شد در دومین روز کاری هفته شاخص فرابورس نیز بیش از ۶۷ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۳۰۰ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار سه میلیارد و ۲۵۰ میلیون بر که سهم به ارزش ۴۹ هزار و ۳۹۴ میلیارد ریال دادوستد شد. در این روز شرکت پلیمر از پاساول با ناماد «ریا» و فرابورس ایران با ناماد «فرابورس» و پالایش نفت شیراز با ناماد «شسپنا» و گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی با ناماد «سمگا»، پالایش نفت لاوان با ناماد «شاولان»، بیمه کوثر با ناماد «کوثر»، پتروشیمی مارون با ناماد «مارون»، گروه توسعه ای‌مهر آبنندگان با ناماد «مهران»، بیمه تجارت نو با ناماد «استن»، صنعتی مینو با ناماد «فتنیو» و توسعه و عمران آسپن کرمان با ناماد «کرمان» تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین پتروشیمی زاگرس با ناماد «اگرس»، سنگ‌آهن گهر زمین با ناماد «کبکهر»، تولید نوری برق فرمانود با ناماد «دماوند»، بانک دی با ناماد «دی»، بیمه سامان با ناماد «بسما»، پتروشیمی تندگویان با ناماد «شگویی»، موسسه اعتباری ملل با ناماد «وملل» و شرکت سرمایه‌گذاری صبا تأمین با ناماد «صبا» تأثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

.....

.....

.....

.....

بالا ببرد، می‌تواند این خواسته را اجرا کند و دولت این ابزار را کامل در اختیار دارد؛ چراکه مقدار قابل توجهی از سهام متعلق به سازمان خصوصی‌سازی است اما پول هر سهمی که به فروش می‌رود در خزانه و صرف‌بودجه دولت می‌شود. حال اگر در فاز ریژی باشیم، دولت نمی‌تندازد که بخواهد

از آن طریق سهام خریداری کند. هیچ‌ساز و کاری برای این موضوع تعریف‌نشده که بخواهد آن چیزی که فروخته را

جمع‌آوری کند و به‌طور قطع برای این اقدام باید سال قبل از آن بودجه‌ریزی عرفی شده باشد. رییس سازمان بورس ادامه داد: بنابراین در زمانی که در دوره ارزش دولت باید تغییر نقش می‌داد، مواجه شدیم. با اینکه در بودجه چیزی برای این موضوع پیش‌بینی نشده است اما هرگاه استفاده از سایر ابزارها بود و کمک کرد تا تزریق منابع از محل یک درصد منطبق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه، انجام شود. یا با مصوباتی که ابلاغ شد بانک‌های دولتی با خرید سهام به کمک بازار سرمایه آمدند. او همچنین درباره

حمایت از بازار از طریق تزریق منابع از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت گفت: صندوق تثبیت و توسعه بازار

برای یک‌بار در حال رشد لازم‌تست و در بازار توسعه یافته برای یک‌بار در حال رشد لازم‌تست و در بازار توسعه یافته نهادهای مالی و حقوقی‌هایی که در بازار حضور دارند همان نقش صندوق را ایفا می‌کنند و نباید انتظار داشته باشیم که صندوق تثبیت، روند بازار را تغییر دهد اما می‌تواند به تثبیت بازار کمک کند. نوسانات را تا حد امکان کاهش دهد. دهقان دهنوی افزود از همین رقم بسیار پایین صندوق تثبیت به شکل هوشمندانه استفاده می‌شود. مادر حال توسعه این سرمایه‌هستیم و پشتوانه‌هایی که خریداری شده اوراق منتشر می‌کنیم و سعی می‌ان است که از این پول به نفع بازار سرمایه به کاراترین شکل ممکن استفاده کنیم.

۲۷ شرکت در انتظار

اخذ مجوز شرکت کارگزاری

محمد عطایی، مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان «۲۷ شرکت درخواست اخذ مجوز تأسیس شرکت کارگزاری تامرود به سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال شده است.» گفت: به‌زودی نخستین سسری از موافقت اصولی مجوز تأسیس شرکت کارگزاری توسط هیات‌مدیره سازمان صادر می‌شود. محمد عطایی، توسعه و تقویت جایگاه نهادهای مالی در بازار سرمایه و ارائه خدمات بهتر به سسر سرمایه‌گذاران در بازار سرمایه را هدف اساسی اعطای مجوز تأسیس شرکت‌های کارگزاری خواند و تصریح کرد: هیات‌مدیره سازمان، صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری را با توجه به تقاضای فعالین بازار سرمایه در خصوص تأسیس شرکت کارگزاری، در دسترسر کار خود قرار داد. او ادامه داد: طبق نظر هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار، دستسور العمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری تدوین و نسخه اولیه دستور العمل مذکور در جلسه مورخ ۲۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق به تصویب رسید.

بهره‌گیری از فناوری «بلاک‌چین»

در برنامه تهران هوشمند

مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران (فناوا) درخصوص کاربردهای بلاک‌چین در شهرهای هوشمندوهمچنین‌نگاه‌برنامه تهران هوشمندبرای استفاده از این فناوری توضیح داد و تأکید کرد: سازمان فناوا در حال برنامه‌ریزی و ایجاد زیرساخت‌های لازم در این حوزه است. به گزارش تسنیم،محمدفرچودباتاکیدبراینکه در شهر هوشمند استفاده از فناوری‌های دیجیتال و تحول آفرین، شرط لازم حرکت به سمت شهر هوشمنداست اما نباید هدف اصلی باشد، تاکید کرد. استراژیی مادر تهران هوشمند، به کارگیری بهتر و زیربن فناوری‌های رای‌ال‌بدن کیفیت زیست‌شهروندان ومدیریت بهتر شهراست. مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری تهران با تاکيد بر اینکه همه منابع و زیرساخت‌های لازم برای توسعه خدمات شهر هوشمند در ابعاد مختلف، لزوما در اختیار شهرداری نیست و برای اجرای آن نیازمند همکاری‌های بین‌بخشی گسترده‌ای است، تصریح کرد: سال ۱۴۰۰ سال انتهای فاز اول برنامه تهران هوشمند است که طی این سال‌ها، شهرداری تهران موفق به اجرای برنامه‌های متنوعی در حوزه شهر هوشمند در حوزه‌هایی مانند تهران من، خدمات دیجیتال شهروندی، خدمات غیر حضوری شهرداری، محله‌محوری، توسعه نوآوری، حمل‌ونقل هوشمند، مدیریت بحران، خدمات آتش‌نشانی ومدیریت پسماند شده‌است. فرچود با تاکيد بر توجه ویژه به بلاک‌چین در فاز دوم تهران هوشمند که سال ۱۴۰۱ آغاز می‌شود، گفت: فناوری زنجیره بلوک یا بلاک‌چین کاربردهای متعددی در شهرهای هوشمند دارد و سازمان نیز در حال برنامه‌ریزی و ایجاد زیرساخت‌های لازم در این حوزه‌است ضمن اینکه بهره‌گیری از فناوری بلاک‌چین در برنامه سوم توسعه شهر تهران نیز ذکر شده است. فرچود با اشاره به اینکه اسناد الکترونیک و راه‌اندازی در گام‌امضای دیجیتال در شهرداری تهران زمینه‌ساز استفاده از بلاک‌چین است، گفت: انجام مناقصات شهرداری بر مبنای امضای دیجیتال یک گام مهم در این زمینه بوده است که طی آن تمام اسناد به‌صورت دیجیتال امضا می‌شوند و از لحاظ امنیت و شفافیت در سطح بسیار بالاتری از اسناد کاغذی قرار دارند وی حوزه‌های مالی، بازار تهاز و قراردادهای هوشمند را به عنوان یکی از مهم‌ترین کاربردهای بلاک‌چین در شهرداری‌ها بر شمرد و در این باره اظهار کرد: همه‌چنان سه‌م عمده در ساختار تأمین مالی شهرداری تهران از حوزه شهرسازی و عوارض ساخت‌وساز بر عهده دارد. به کمک بلاک‌چین می‌توان روش‌های جدیدی را در تأمین مالی شهرداری و تهاز املاک به کمک توکن یا بلاک‌بست که تهاز میسر نیوده است.

وی خاطر نشان کرد: یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های پیش‌روی به کارگیری بلاک‌چین در مدیریت شهری آن است که بازنگران عرصه بلاک‌چین، ضوابط و فرآیندهای درون‌تپادهای مومومی را به خوبی شناسند و بر اساس این پیچیدگی‌ها راهکارهای خود را ارائه دهند.مدیرعامل فناوی شهرداری تهران مشخص نبودن دقیق قوانین در حوزه به کارگیری بلاک‌چین عنوان کرد و گفت: توسعه خدمات بلاک‌چین در شهرهای هوشمند، نیازمند فعالیت بین‌بخشی است و باید در حوزه قوانین شفاف‌سازی صورت گیرد باتوان شاهد حضور بخش‌های مختلف در متولی بلاک‌چین در عرصه مدیریت شهری باشیم.

ضرب الاجل به سازمان اموال تملیکی غرب تهران

سعید محمودی، دبیر کارگروه مدیریت پسماند در تشریح مصوبات پنجاه و چهارمین کارگروه مدیریت پسماند استان تهران، درباره تعیین تکلیف امحای کالاهای مترو که تبدیل شده به پسماند که در اختیار سازمان اموال تملیکی استان تهران قرار دارد، گفت: با توجه به اینکه این پسماندها عمدتاً پسماندهای ویژه‌ای هستند که به‌طور طولانی مدت همچنین در حال حاضر در محوطه‌بازی از سوی این سازمان نگهداری می‌شوند، مقرر شد مسئولیت دیپوو آناژ زیان آور محیط زیستی این پسماندها که متوجه سازمان اموال تملیکی است طی مکاتباتی از سوی کارگروه به این سازمان یادآوری شود.همچنین ضرب‌الاجلی برای این سازمان به منظور انتقال و امحای این پسماندها تعیین و ابلاغ شد. او با اشاره به سومین دستور کار امروز این کارگروه در خصوص صدور مجوز تاسیس، پروانه بهره‌برداری و گواهی صلاحیت پیمانکار سایت دفع پسماندهای صنعتی ویژه استان تهران در اراضی هوشنگ آباد و عزیزآباد توسط سازمان صنعت، معدن و تجارت و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان اظهار کرد: در این خصوص مصوب شد که کلیه تمهیدات لازم و ایمنی کامل برای راه‌اندازی سایت از سوی پیمانکار مربوطه انجام پذیرد و مقرر شد صدور مجوزهای مربوطه عم از جواز تاسیس، پروانه بهره‌برداری و گواهی صلاحیت توسط پیمانکار و دستگاه‌های متولی پیگیری شود همچنین باید به درخواست پیمانکار، موضوع ضرورت تأمین روزانه ۵۰۰۰ لیتر آب کشاورزی و ۱۰۰۰ لیتر آب شرب برای این سایت در این نشست به تصویب رسید تا امور مربوط واخذ مجوزهای لازم بعدی از سوی پیمانکار لازم‌الاجری قرار گیرد. وی افزود: یکی دیگر از موضوعات این نشست تعیین و تکلیف ۸۰۰ تن آزیست دیو شده در گمرک غرب تهران بود که در این خصوص با توجه به ممنوعیت استفاده دائمی و احتمال اندک امکان فروش و جابه‌جایی به کشور، مقرر شد تاکیدات لازم از سوی دبیر خانه به گمرک تهران در برابره برقراری امنیت لازم و انجام پیش‌بینی‌های لازم به منظور رفع خطر نگهداری این مواد، صورت پذیرد و تهیه طرح دفع معموله ازبستی از سوی سازمان اموال تملیکی یا بهره‌گیری در نظارت متخصصان و کارشناسان شاهرپه‌یور نام در دستور کار قرار گیرد.

راه و شهرسازی

پس از اما و اگرهای فراوان و با ۱۸ رای موافق

زاکانی رسما شهر دار تهران شد

گروه راه و شهرسازی |

سرانجام دیروز علیرضا زاکانی با کسب ۱۸ رای از ۲۱ عضو شورای شهر تهران به‌طور رسمی به عنوان شهردار جدید پایتخت انتخاب شد. همچنین علیرضا جاوید که کارمند شهرداری است به عنوان سرپرست شهرداری تهران ۲۱ رای اعضای شورای شهر را از آن خود کرد. به گزارش «تعادل»، شامگاه چهارشنبه گذشته، اعضای شورای شهر تهران در یک جلسه غیر رسمی، صلاحیت دو کاندیدای نهایی خود یعنی علیرضا زاکانی و مازیار حسینی را بررسی کردند و در نهایت با ۱۲ رای زاکانی را به عنوان شهردار جدید تهران برگزیدند و عملا از میان دو گزینه سیاسی و کارشناسی، به گزینه سیاسی رای دادند. این خبر اما بلافاصله از سوی مهدی چمران، رییس شورای شهر رد شد. روز شنبه نیز چمران در حاشیه نخستین نشست علنی شورای شهر ششم پایتخت اعلام کرد که رای گیری چهارشنبه استمراجی بوده و رسمیت نداشته است. دیروز ما در دومین جلسه شورای شهر ششم، آنگونه که چمران اعلام کرد، به دلیل عدم تمایل حناچی به ادامه کار تا زمان استقرار شهردار جدید، شورای شهر با سرپرستی علیرضا جاوید موافقت کرد. پس از آن، زاکانی در غیاب رقیب نهایی خود پشت تریبون قرار گرفت و برنامه‌های خود را تشریح و به سوالات اعضای شورای شهر پاسخ گفت. در نهایت ۱۸ نفر از اعضای شورای شهر نیز به تصدی او در پست شهرداری تهران رای مثبت دادند. اما از آنجا که استقرار زاکانی در جایگاه شهرداری تهران مستلزم موافقت مجلس با استعفاي او از نمایندگی مردم قم در مجلس است و این کار دستکم یک هفته زمان می‌برد، علیرضا جاوید پیش از گزینش نهایی زاکانی به عنوان سرپرست شهرداری انتخاب شد. البته انتخاب زاکانی به عنوان شهردار تهران به دلیل عدم تطابق رشته تحصیلی او آیین نامه مربوط به استخدام شهرداران با نقض مقررات نیز همراه بوده، اما فرافق است، مدیریت شهری برای تغییر آیین نامه مربوط به گنجانندن رشته پزشکی در آن، شرایط قانونی ورود زاکانی به پستش را فراهم آورد.

ضدفساد بودن کافی نیست

ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران خطاب به زاکانی گفت: شما نشان دادید ضد فساد و رانت هستیید و این افتخار ما است اما این کافی نیست، مهم کار سنگین اجرایی است که از فرادی انتخاب بر عهده می‌گیرید. امانی پس از استماع سخنان علیرضا زاکانی، کاندیدای سمت شهرداری تهران گفت: چون اولین بار است که از این میکروفن با اراده مردم تهران استفاده می‌کنم و این قدرت را در اختیار من گذاشتند که بتوانم در صحن علنی صحبت کنم، از خدا می‌خواهم این میکروفن جز برای رضایت خدا و منافع مردم باز نشود؛ گفت: بعد از انقلاب همیشه از بیرون به شهرداری آمدند و ایرادی نداشت و شما نیز وارد شهرداری تهران خواهید شد. اما الان شهرداری تهران به بلوغی رسیده است که می‌گوید من می‌توانم که مدیران را از بدنه خود عرضه نمی‌امانی گفت: بدنه شهرداری تهران نگران هستند، آقای علوی در صحبت‌های خود گفتند که ما می‌انتیم در مقابل مدیران اتوبوسی، ماهم با شما هم می‌انیم. اما آقای زاکانی می‌خواهیم اینجا موضوع خود را پشت این تریبون نسبت به این موضوع روشن کنند.

به پرسنل شهرداری در زمان انتخابات قول دادیم و گفتیم به شما اعتماد داریم، لذا خواهش می‌کنم موضع خود را در این زمینه روشن کنید و به بدنه شهرداری ار امش دهید که آنها نگران نباشند. عضو شورای شهر تهران گفت: شما نشان دادید ضد فساد و رانت هستید و این افتخار ما است اما این کافی نیست، مهم کار سنگین اجرایی است که از فرادی انتخاب بر عهده می‌گیرید.

کسی دنبال بازی سیاسی نباشد

حبیب کاشانی، عضو شورای شهر تهران خطاب به زاکانی گفت: امروز یک اطمینان خاطر به همکاران ما در شهرداری باید داده شود که اینجا فضای تخصصی است و از تخصص‌هایی که به نفع مردم است، استفاده می‌کنید. حبیب کاشانی پس از استماع برنامه‌های علیرضا زاکانی گفت: از بودجه پیش بینی شده شهرداری ۵۵ درصد محقق نشده است. برای این قسمت باید فکر ویژه‌ای انجام دهید که هم کسری بودجه و هم درآمدهایی که برای شهر تهران متصور است به سرانجام برسد. او اشاره به مساله حمل و نقل عمومی گفت: مردم یک طرف معیشت‌شان دچار مشکل است و از طرفی باید در شرایط گرانروایی از مترو و اتوبوس استفاده کنند. برای هر کیلومتر مترو هزار تا هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه‌ی است و باید به این مساله توجه شود. کاشانی گفت: آقای امانی هم به درستی اشاره کردند و شاید خیلی از مسائل فضا سازی رسانه‌ای باشد، شما را آدم دیندار و پاکدستی می‌دانم و یقینا خیلی از مسائل فضا سازی رسانه‌ای است و این نگرانی را به بخش داخلی شهرداری منتقل کردند و آن چیزهایی که در فضای مجازی مطرح کردند را در سراسر اعلام ندریم. عضو شورای شهر تهران گفت: امروز یک اطمینان خاطر به همکاران ما در شهرداری داده شود که اینجا فضای تخصصی است و از تخصص‌هایی که به نفع مردم است و تفکرهای سیاسی بر آن حاکم نشده استفاده می‌کنید. کاشانی تأکید کرد که این ار امش را به بدنه شهرداری منتقل کنید و از همه تخصص‌ها استفاده کنید به شرط اینکه کسی دنبال بازی سیاسی نباشد.

زاکانی: شرایط احراز شهردار تهران را

دارم

علیرضا زاکانی، شهردار منتخب تهران در جمع خبرنگاران با بیان اینکه با ۴۲ سال عقبه فعالیت شرایط احراز شهرداری تهران را دارم گفت: هفته آینده درباره استعفایم از مجلس تصمیم گیری می‌شود. شهردار منتخب تهران، پس از رای به برنامه‌هایش و پاسخ به سوالات اعضای شورای شهر در خصوص شرایط تحصیلی‌اش و عدم تطابق آن با جایگاه شهردار تهران گفت: براساس آیین نامه سال ۹۷ شرایط احراز شهردار تغییر کرده و بخشی از آن دارای نقص است. وی با بیان

تعاون

| Mon, Aug 9, 2021 | شماره ۲۰۰۶ |

| سال هشتم | ۱۴۴۲ |



اینکه بخشی از تخصص‌ها من جمله حوزه پزشکی در این آیین نامه نیامده است. گفت: من ۴۲ سال عقبه کار اجرایی دارم که یک وجه آن تخصصی است؛ زاکانی گفت: شهردار منتخب تهران با بیان اینکه اداره شهر عالی دارد که از نظر کالبدی شهری که نیاز به فرهنگ و اجتماعی دارد و مدیر اجرایی باید فهم بالایی درباره شهر به عنوان دولت کوچک را داشته باشد و بتواند تدبیر کند و رشد همگون و غیر کار یکتأثیری را فراهم کند. وی درباره استعفايش گفت: چهارشنبه بعد از اینکه رای استمراجی اعضا اعلام شد، استعفایم را تقدیم رییس مجلس کردم و طبق آیین نامه داخلی باید هفته اول بعد از استعفا در تریبون مجلس قرائت شود و به بحث نمایندگان گذاشته شود. علی القاعده امروز یک نشیبه) باید اعلام وصول شود، تا الزام آن مشخص شود.

زاکانی همچنین گفت: بدهی‌های شهرداری تهران حدود ۶۶ هزار میلیارد تومان است که در مقابل آن ۵۷ هزار میلیارد تومان نیز مطالبات دارد. شهردار منتخب تهران با بیان اینکه باید به توجه به شهر آن را خوب اداره کنیم و بتوانیم با تقسیم بدهی‌ها، سالانه بخش زیادی از آن را پرداخت کنیم، افزود: بخش زیادی از

این بدهی‌ها از مطالبات شهرداری از سایر دستگاهها و دولت باید پرداخت شود. زاکانی گفت: بخش دیگری از این بدهی‌ها مبتنی بر ایجاد روق در ساخت و ساز و شرایطی که بتوانیم از طریق آن تأمین مالی کنیم پرداخت خواهد شد و بخشی دیگر مربوط به مطالبات شهرداری از دولت و بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی مانند تکلیف دستگاه‌های اجرایی بر پرداخت خواهد شد.

تکلیف دولت در برابر مترو

او ادامه داد: دولت تکلف است ۵۰ درصد هزینه‌های مربوط به توسعه زیرساختی در حوزه مترو را پرداخت کند و یک سوم مبلغ بلیت و ۸۲.۵ درصد تأمین مالی برای اتوبوس داشته باشد. شهردار تهران گفت: این موارد مدت‌هاست که اتفاق نیفتاده و باید این معوقات و مطالبات را پیگیری و این وضعیت را جبران کنیم؛ زاکانی خاطر نشان کرد: بخش دیگر نیز به‌اوراق مشارکت برمی‌گردد؛ امروز اوراق مشارکت به نام شهرداری گرفته شده اما تنها ماه به ماه شهرداری پول پرداخت می‌کند اما بهره‌ای از آن مشارکت اولیه

ندارد مانند آنچه که در بانک آینده رقم خورده است. او افزود: بخش دیگر مربوط به پروژه‌های ناتمامی است که ظرفیتی است که می‌تواند در این امر به ما کمک کند. شهردار منتخب تهران با بیان اینکه اداره شهر دشار اما شدنی است، اضافه کرد: با به میدان آوردن مردم و ظرفیت‌هایی که مردم در قبال حضورشان در جامعه ایجاد می‌کنند و با ایجاد تفاهم در حاکمیت و حکومت گر، این کلاف سرد گرم موجود در تهران باز می‌شود و آینده‌ای بسیار روشن برای تهران پیش بینی می‌کنیم. او درباره تعامل شهرداری با دولت و مجلس توضیح داد: تعامل با دولت و مجلس فرصتی طلایی است که در این دوره فراهم شده و این ظرفیت اجرایی – تقنینی، امکانی را برای شهرداری فراهم می‌کند که با کسب مجوزهای لازم برای اداره در دست شهسر از دولت و تصویب قوانین مناسب در مجلس، به جهش شهر کمک کند. این ارتباط و تعامل در این دوره وجود دارد و روسای قوا برای کمک به شورای شهر و شهرداری و جبران کاستی‌های گذشته تأکید دارند.

اتصال صیاد به آزادگان

او با بیان اینکه جدایی از مگا پروژه‌های فرهنگی و اجتماعی، مگا پروژه‌هایی هستند که ناظر به کالبد شهر هستند، افزود: یکی از این پروژه‌ها تونل زیر گذر انتهای صیاد به آزادگان است که مطالعات و تحقیقات اولیه آن انجام شده و افرادی نیز برای سرمایه‌گذاری در این پروژه اعلام آمادگی کردند. شهردار منتخب گفت: همچنین پروژه L.R.T از شرق تهران تا وردآورد تعریف شده که در طراحی آن دوبانده کردن بخشی از صیاد تا شیخ فضل‌الله نیز مطرح است. برای اجرانیز سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی انجام خواهد شد و ما از آنها خرید خدمات می‌کنیم؛ زاکانی عنوان کرد: هر یک کیلومتر مترویی که احداث می‌شود هزار و ۱۰۰ میلیارد هزینه دارد و وقتی روی زمین می‌رسد به ۷۰ میلیارد تومان می‌رسد اما اگر بخش خصوصی سرمایه‌گذاری و هزینه کند و شهرداری از آن خرید خدمات کند، از پس هزینه‌های این پروژه‌ها بر خواهد آمد. مگا پروژه‌های اینچنینی تعریف شده که با اولویت در شهر دنبال خواهد شد.

—————

مشخص شده است. شهردار منتخب بز شک هستند و در چار چوب تحصیلی مشخص شده قرار نمی‌گیرند که شورای ششم حتما باید به آن توجه کند. از طرفی باید توجه کنند که با سابقه اجرایی از شهردار منتخب وجود دارد یا خیر. او ادامه داد: ایشان بیشترین وقت خود را در مجلس گذرانند که جای قانون گذاری است و نه جای اقدامات اجرایی. در حالی که شهرداری یک پست اجرایی است. این دو اشکال جدی است که این انتخاب را زیر سوال می‌برد و تاکنون پاسخگویی در این زمینه صورت نگرفته است. شورای ششم درباره این دو اشکال چه پاسخی دارد که بگوید؟

ناهمسو با ادعای اداره غیر سیاسی شهر

نژادپهرام در ادامه با اشاره به وعده‌های انتخاباتی اعضای شورای ششم گفت: نکته دوم در باره وعده‌هایی است که شورای ششم قبل از انتخابات داده بود، مبنی بر اینکه سعی می‌کنیم شهر را سیاسی اداره نکنیم و به‌طور مداوم شورای پنجم را متهم به سیاسی کاری می‌کرد در حالی که شهردار ما سابقه سال‌ها حضور در مدیریت شهرداری عالی معماری و شهرسازی را داشت و سال‌ها معاون وزیر راه و شهرسازی بود و تحصیلات شهرداری داشت و به حوزه شهر کاملا تسلط داشت. عضو دوره پنجم شورای شهر تهران اضافه کرد: آقای افشانی نیز به کار اجرایی انجام داده بود. در مورد آقای نجفی شاید تا حدی قابل تامل بود، اما سابقه مدیریتتی داشتند و در عرصه اجرایی کشور حضور داشتند.

اشکال اساسی به انتخاب زاکانی

زهرا نژادپهرام، عضو دوره پنجم شورای شهر تهران در واکنش به انتخاب شهردار تهران و انتقاداتی که به شورای پنجمی‌ها مبنی بر سیاسی کاری اصلاح‌طلب‌ها در دوره گذشته مدیریت شهری وارد بود، به ایلنا گفت: دو اشکال اساسی به این انتخاب وارد است. اشکال اول آنکه بر اساس صوبه وزارت کشور، تحصیلات شهردار

طرح جهش تولید

و تأمین مسکن اصلاح شد

نمایندگان مجلس با هدف تأمین نظر شورای نگهبان طرح جهش تولید و تأمین مسکن را اصلاح کردند. به گزارش ایسنا، در جلسه علنی روز یکشنبه بررسی ایرادات شورای نگهبان در طرح جهش تولید و تأمین مسکن مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. بر این اساس نمایندگان مجلس تصویب کردند که بانک‌ها و موسسات اعتباری در صورت پرداخت تسهیلات موضوع این ماده مجاز به انتشار اوراق رهنی موضوع ماده ۱۴ قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن در چار چوب مقررات بانک مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار هستند. همچنین مصوب شد که در راستای رصد و نظارت بر بازار مسکن، ثبت تحقق کلیه معاملات، املاک و مستغلات، عم از خرید، فروش، پیش‌خرید، پیش‌فروش، رهن و اجاره مسکن برای متعاملین در بنگاه‌های مشاوران املاک در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور توسط بنگاه‌ها و برای سایر متعاملین خارج از بنگاه‌های در سامانه معاملات املاک کشور موضوع تبصره ۳ ماده ۵۴ مگر قانون مالیات‌های مستقیم توسط متعاملین و اخذ شناسه (کد رهگیری بدون اخذ هزینه‌الزامی است.

رشد ۲۵ درصدی

قراردادهای اجاره در تابستان

مصطفی قلی خسروی، رییس اتحادیه مشاوران املاک از افزایش ۲۵ درصدی قراردادهای اجاره مسکن در تهران خبر داد و گفت: گزارش‌های غلط بانک مرکزی، بازار مسکن را دچار تشنج می‌کند. به گزارش تسنیم، خسروی در نشست خبری با اشاره به اینکه گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار مسکن دقیق نیست، اظهار کرد: بانک مرکزی اعلام می‌کند که از آمار خام سامانه املاک و مستغلات (کد رهگیری) برای اینکه گزارش‌های خود استفاده می‌کند، بانک مرکزی از طریق اتاق ایران آمار خام سامانه استفاده می‌کند، اما باید به این نکته اشاره کنیم ۶۰ درصد معاملات بازار مسکن در این سامانه ثبت می‌شود و بانک مرکزی با حذف و گمان گزارش خود را از بازار مسکن تهیه می‌کند. بانک مرکزی با گزارش‌های اشتباه خود باعث تشنج در بازار مسکن می‌شود. وی با اشاره به آمار بازار مسکن گفت: تا تاریخ اول فروردین ۹۹ و ۱۶ ت مرداد ۹۹ کل قراردادهای مسکن کشور ۵۸۰ هزار و ۵۰۸ فقره بوده که از این تعداد ۲۹۸ هزار و ۵۴۰ فقره با سامانه و ۲۷۷ هزار و ۸۸ فقره اجاره‌نامه بوده است. وی اضافه کرد: تا تاریخ اول فروردین اسمال ۱۶ ت مرداد ۱۴۰۰ تعداد کل قراردادهای مسکن کشور با کاهش ۶ درصدی به ۵۴۶ هزار و ۸۸ فقره رسیده است. رییس اتحادیه مشاوران املاک یادآور شد: از اول فروردین ۱۴۰۰ و ۱۶ ت مرداد ۱۴۰۰ تعداد کل قراردادهای شهر تهران با رشد منفی ۱۲.۲ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به ۱۰۵ هزار و ۲۳۷ فقره کاهش یافته است. این در حالی است که نسبت قراردادهای اجاره ویژه اشاره شده از ۶۲ هزار فقره سال ۹۹ بار شد ۵۱.۲ درصدی به ۸۰ هزار و ۴۵۲ فقره افزایش یافته است.

نبض بازار مسکن در دست اقشار متوسط

چهار شاخص قیمت کل، نرخ هر متر مربع، متر از مناطق پر تقاضا در بازار مسکن شهر تهران نشان می‌دهد که عمده خرید و فروش معاملات متوسط در متوسط انجام می‌شود و از طرف دیگر تقاضای سرمایه‌ای بازار را ترک کرده است. به گزارش ایسنا، خانه‌های دارای قیمت ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان، ربه اتوال از نظر تعداد معاملات مسکن شهر تهران را با ۱۶۰۰ متر صد از کل معاملات به اختصاص می‌دهند. جایگاه دوم نیز به واحدهای یک تا ۱.۵ میلیارد تومان با سهم ۱۷.۴ میلیارد تومان مربوط می‌شود. چهار محدوده پر تقاضای شهر به ترتیب مناطق ۵، ۱۰ و ۱۰۵ هستند که ۴۱.۵ درصد از کل معاملات را در بین مناطق ۲۲ گفته شهر تهران به خود اختصاص می‌دهند. ساکنان این مناطق اغلب از اقشار متوسط به بالا هستند. از نظر متر از نیز خانه‌های ۵۰ تا ۶۰ متر با سهم ۱۵.۴ درصد تر اول، واحدهای ۶۰ تا ۷۰ متر با ۱۳.۹ درصد جایگاه دوم و آپارتمانهای ۷۰ تا ۸۰ متر با سهم ۱۱.۶ درصد جایگاه سوم را در معاملات مسکن شهر تهران دارند. همچنین توزیع فراوانی بر اساس قیمت یک متر مربع حاکی از آن است که خانه‌های ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان در هر متر مربع با ۱۷.۲ درصد تر اول، واحدهای دارای ارزش متری ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان با اختصاص ۱۵.۳ درصد از معاملات جایگاه دوم و خانه‌های ۲۵ تا ۳۰ میلیون تومان با سهم ۱۲.۸ درصد از قراردادهای خرید و فروش در جایگاه سوم قرار دارند.

ادامه از صفحه اول

بازنده اصلی طرح صیانت

متخصصین و نخبگانی که در این جدال فناورانه هر کدامشان می‌توانند دست بالای کشور ما را داشته باشند با پای خودشان به کشورهای دیگری می‌روند و تبدیل به برگ برنده «اسارات» ترکیه، آذربایجان، عربستان» و خیلی از کشورهای دیگری می‌شوند که در اصل رقیب ما به حساب می‌آیند.

بناگاه به این مسائل، به عنوان نماینده بخش خصوصی کشور، مستقدم که هر طر حقی که در آن، تنها یک رویکرد سلبی به چشم می‌خورد و صرفاً بار بار دهنده و موانع استفاده می‌کند، نه تنها منجر به رشد و توسعه کسب و کارهای دیجیتال کشور نمی‌شود، بلکه به واسطه اینکه فضای رقابتی را بین وی می‌برد و انتخاب راه کار برای وی کم‌تر می‌گردد، باید تلاش کیفیت خدمات و محصولات این حوزه هم خواهد شد.

چرا گوشت باید

کیلویی ۱۵۰ هزار تومان باشد؟

ایسنا |مدیرعامل اتحادیه مر کزی دام سبک گفت: در حال حاضر میانگین قیمت هر کیلو دام سبک زنده در بازار ۵۰ هزارتومان است و گوشت آن را می‌توان با قیمت ۱۱۰ تومان به دست مصرف‌کننده رساند.
سوال اینجاست که چرا مصرف‌کننده باید برای خرید یک کیلو گوشت گوسفندی ۱۵۰ هزارتومان هزینه کند؟

افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه دولت هیچ تلاشی برای اصلاح وضعیت موجود نکرده و قیمت نهاده‌های دامی همچنان رو به افزایش است، گفت: ۴ میلیون تن نهاده دامی که دائما گفته می‌شود در گمرکات موجود است هنوز چیزی به دست دامدار نرسیده و فقط در حد وعده مانده است.
با اگر هم توزیع شده انقدر کم بوده که تاثیری بر قیمت نهاده‌ها در بازار آزاد نگذاشته است.

وی ادامه داد: متأسفانه هنوز خرید حمایتی دام سبک غیر عشایر آغاز نشده است و علی‌رغم ارایه مدارک و مستندات به شورای مربوطه حتی خرید حمایتی مطرح هم نشده است.
خرید حمایتی دام سبک عشایر نیز به کندی پیش می‌رود.
مدیرعامل اتحادیه مر کزی دام سبک اضافه کرد: موضوع صادرات دام نیز مطرح شده است ولی رها مانده و دقیقا مشخص نیست قرار است به کجا برسد.

یعنی آیا صادرات آزاد می‌شود و اگر آزاد می‌شود شرایط آن چیست یا اگر قرار بود مجوز ندهند چرا مطرح شد.
سوال اینجاست که این همه تعلل برای چیست؟ هر کاری باید در زمان خودش اتفاق بیفتد در غیر این صورت نوش دارو پس از مرگ سهراب خواهد بود.

صدر دادرس تصریح کر: قیمت دام در بازار افزایش مختصری داشته ولی تا قیمت تمام شده هر اس دام پرورار شده فاصله زیاد است.
در حال حاضر نیز قیمت تمام شده هر کیلو دام زنده پرورار شده بالای ۱۰۰ هزارتومان و میانگین قیمت آن در بازار ۵۵ کیلویی ۵۵ تا ۵۵ هزارتومان است.
این فاصله نشان می‌دهد که دامدار دام سبکی با به‌طور کل ورشکسته شده یا رو به ورشکستی است.

وی با اشاره به اینکه اگر اقدام عاجلی برای نجات دام سبک کشور و دامدار از این شرایط نشود اتفاقات بدی رخ می‌دهد که برای دولت جدید هزینه‌های زیادی در پی خواهد داشت، گفت: در حقیقت تعدادی از تولیدکننده‌های کشور تبدیل به مصرف‌کننده خواهند شد.
یعنی افرادی که خودشان اشتغال ایجاد می‌کردند بیکار می‌شوند و دولت باید برای آنها اشتغال ایجاد کند که طبیعتا این موضوع هزینه بر است.
همچنین اگر دام‌ها را از دست بدهیم تولید گوشت در کشور نیز کمتر می‌شود.

به گفته مدیرعامل اتحادیه مر کزی دام سبک کشور سال گذشته به دلیل سسو مدیریت‌ها در بانک مر کزی، وزارت صمت و جهاد کشاورزی ضربات زیادی به صنعت دام و طیور کشور وارد شد.
اگر قرار باشد همین روال ادامه پیدا کند دام سبک را هم از دست خواهیم داد و بایستی به واردات گوشت بپردازیم.
وارداتی که در این شرایط بحرانی اقتصادی هزینه اضافی بر دوش دولت خواهد گذاشت.

وی در ادامه گفت: چرا خرید حمایتی آغاز نمی‌شود؟
اگر دولت در شرایط فعلی دام‌امداران را با قیمت عادلانه خریداری کند بهتر است یا مجبور شود برای واردات گوسفند از تخصیص دهد؟
اگر دولت اکنون هزینه کند که اشتغال دامدار حفظ شود بهتر است یا بعد از از دست رفتن اشتغال؟
چرا تصمیم قاطعی در مورد آزادسازی صادرات گرفته نمی‌شود.
راهکارهای آن را به وزارت جهاد کشاورزی ارایه داده‌ایم ولی نگران این هستیم اگر صادرات آزاد شود قیمت گوشت بالا رود اگرچه برای آن هم راهکار ارایه شده است.

این فعال صنعت دامپروری عنوان کرد: چرا اجازه نمی‌دهند تشکل‌های مرتبط با دام مستقیما وارد بازار شوند؟
چرا امکان‌های عرضه را برای ما فراهم نمی‌کنند؟
قیمت هر کیلو دام زنده ۵۰ هزار تومان است و گوشت آن را می‌توان با قیمت ۱۱۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده رساند چرا مصرف‌کننده باید کیلویی ۱۵۰ هزارتومان پول گوشت گوسفندی بدهد؟

وی خاطر نشان کرد: اگر دولت جدید روال دولت قبلی را در پیش بگیرد مشکلات بسیار زیادی خواهیم داشت.
همه امید ما این است که بی‌تدبیری‌ها در دولت قبلی جای خودش را به برنامه‌ریزی و اجرا در دولت جدید دهد.
برای بحرانی که وجود دارد باید در کوتاه‌مدت و میان‌مدت و برای آ آینده بلندمدت برنامه‌ریزی کرد.
در کوتاه‌مدت باید شرایط تامین، توزیع و تخصیص ارز برای نهاده‌ها تغییر کند.
مکانیزم ارز که بانک مر کزی برپای تامین و تخصیص ارز واردات نهاده پیاده می‌کند، رانت ایجاد کرده است.
وی گفت: یکی از دلایلی که به برخی از واردکنندگان حاضر نیستند نهاده‌هایشان را در گمرک ترخیص کنند این است که باید جواب طرف خارجی را بدهند.
از فروردین ماه نهاده‌هایشان به صورت اعتباری در سامانه‌بازار گاه توزیع شده است ولی ارز مورد نیاز تخصیص داده نشده است.
به همین دلیل برای واردکنندگان هیچ تضمینی وجود ندارد که در صورت ترخیص نهاده از آن آمین شود.
در حقیقت می‌توان گفت سرمنشا بحرانی که با آن درگیر هستیم تامین و تخصیص ارز مورد نیاز است.

صنعت، معدن و تجارت

مناطق آزاد مسبب افزایش نرخ ارز هستند یا بانک مر کزی فرافکنی می‌کند؟

جنجال ارزی «ثبت سفارش کالا»

تعال |

رییس کل بانک مر کزی چندی پیش در نامه‌ای به رییس جمهور افزایش معنادار نرخ و تقاضای ارز در روزهای پایانی اردیبهشت‌ماه را متأثر از حکم دیوان عدالت اداری درباره عدم ثبت سفارش کالا در مناطق آزاد دانست و در این زمینه هشدار داد.
این اقدام رییس بانک مر کزی واکنش منطقه‌آزاد را در پی داشت.
به‌طوری‌که دبیرشورای عالی مناطق آزاد ضمن رد ادعاهای مطرح شده، عنوان کرد که نظر بانک مر کزی فاقد وجهت قانونی قلمداد می‌شود.
رییس هیات‌مدیره انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی نیز در اظهاراتی گفته بود که صحبت‌های رییس بانک مر کزی درباره تاثیر مناطق آزاد بر بازار ارز غیر کارشناسی و فرافکنی است.
او با بیان اینکه رییس بانک مر کزی اطلاعی از اتفاقاتی که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رخ می‌دهد، نداشت‌ه و فقط اقدام به فرافکنی کرده‌اند، گفته است: نیاید امروز برای عملکردضعیف خود درس اشتباه داد و تقصیرها را به گردن دیگری انداخت.
همچنین رییس هیات‌مدیره شورای هماهنگی و هماهنگی فعالین اقتصادی مناطق آزاد گفت: باید توجه داشت که هیچ ارزی به مناطق آزاد اختصاص داده نشده و برای واردات کالای همراه مسافرا، با ارز متقاضی واردات صورت می‌گیرد و به همین علت مناطق آزاد هیچ نقشی در بی‌ثباتی بازار ارز ندارد.

مناطق آزاد: مقصر افزایش نرخ ارز!

رییس کل بانک مر کزی چندی پیش نسبت به عدم ثبت سفارش کالا و برهم خوردن منابع و مصارف ارزی از ناحیه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هشدار داد و در این زمینه به رییس جمهور نامه‌نوشت.
اکبر کیمیجانی رییس کل بانک مر کزی در تیرماه اسما ل باقی‌خوبلی فوری بر مساله کنترل و مدیریت منابع و مصارف ارزی کشور و تسری ثبت سفارش کالا به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تاکید کرد و خواستار تجدید نظر در ابطال ثبت سفارش کالا شد.
در این نامه آمده است: رأی شماره ۴۲۷ مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۱ هیات عمومی دیوان عدالت اداری، مصوبه مذکور ابطال شده و بانک مر کزی را در اجرای وظایف قانونی خود در مدیریت بازار ارز با مشکل مواجه کرده است.
توجه به این نکته خالی از لطف نیست که رأی ارز و در نتیجه افزایش معنادر نرخ آن نسبت به روزهای گذشته نشان داده است.
علاوه بر این، در مجموع ضوابط تخصیص و تأمین ارز این مهم صرفاً بر اساس ثبت سفارش و ثبت خدمات‌های صادر شده از تمامی محله‌های ممکن امکان‌پذیر است.
لذا هرگونه تأمین ارز واردات از مناطق مذکور خارج از ضوابط و مقررات اشاره شده بوده و بانک مر کزی هیچ‌گونه دسترسی و در نتیجه امکان مدیریت بازار یادشده را نخواهد داشت.

اظهارات رییس بانک مر کزی

غیر کارشناسی است

پس از آن حمیدرضا مومنی دبیرشورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای مقابله با نامه هشدار گونه رییس کل بانک مر کزی ضمن ردادعاهای مطرح شده به دفاع از این مناطق پرداخت و معتقد است نظر بانک مر کزی فاقد وجهت قانونی قلمداد می‌شود.
وی تاکید کرده علاوه بر اینکه روش اجرایی و فرآیند ثبت آماری با اعمال حساسیت‌ها و دفعه‌های مورد توجه در سامانه ثبت سفارش صورت می‌پذیرد.
تمامی اطلاعات مربوطه نیز به صورت برخط برای وزارت صمت و گمرک ج. ا. ک ایران ارسال می‌شود.
معلوم نیست منظور از ثبت آماری چیست، اما اگر همان معنای ثبت سفارش است مختص در مناطق آزاد باشد قاعدتا نباید در این زمینه مواری کاری وجود داشته‌باشد.
اکنون این رویداد در وزارت صمت و در صورت متمرکز انجام می‌شود.
در همین حال رییس هیات‌مدیره انجمن سرمایه‌گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی در خصوص صحبت‌های

گمرک:

تکلیف شناورهای برنج را مشخص کنید!

با ورود کشتی‌های حاوی برنج به گمرک و بنادر قبل و حتی بعد از شروع ممنوعیت فصلی، اکنون صاحبان این کالا تکلیف مشخصی نداشت‌ه و پیگیر ترخیص محموله‌های وارداتی هستند، از این رو گمرک ایران از وزارت جهاد خواسته در مورد برنج‌های وارداتی که قبل از ممنوعیت به بنادر رسیده ولی بعد از آن قبض انبار شده‌اند تکلیف ترخیص را مشخص کند، این در حالی است که پیش‌تر در این رابطه هشدار داده شده بود ولی دستگاه‌های ذیربط اقدامی نکردند.
به گزارش بورس، به دلیل حمایت از تولید داخل، معمولا هر ساله ممنوعیت فصلی واردات برنج از اول مرداد ماه آغاز شده تا پایان آبان ادامه دارد، ولی برای اسما ل، پیش از اعمال ممنوعیت فصلی با توجه به شرایط واردات برنج در سال جاری که با کاهش قابل توجهی حدود ۷۰ درصد نسبت به سال قبل مواجه شده و موجودی آن در گمرک و بنادر نیز کمتر از ۴۰ هزار تن بود فعالان حوزه برنج خواستار عدم اعمال ممنوعیت فصلی بودند.
با وجود بررسی‌های صورت گرفته در ستاد تنظیم بازار، مصوب شد که ممنوعیت فصلی واردات برنج از اول مرداد ماه اعمال شود ولی ترخیص برنج، مشروط به این شد که اگر کالا تا ۳۱ تیر ماه یعنی قبل از شروع ممنوعیت، تاریخ ورود خورده و قبض انبار صادر شده باشد در صورت داشتن ثبت سفارش امکان ترخیص دارد.
اماد در فاصله چند روز به اعمال ممنوعیت

فصلی، گزارش گمرک ایران از این حکایت داشت که حدود ۱۰ کشتی حاوی برنج از کشورهای مبدأ به سمت بنادر ایران حرکت کرده‌اند ولی احتمالا تاریخ ورود آنها زمانی که قبض انبار می‌شود بعد از شروع ممنوعیت فصلی خواهد بود و در این صورت امکان ترخیص ندارد.
از این رو گمرک ک ایران از وزارت صمت خواسته بود با توجه به کاهش ذخایر برنج و نیاز بازار جهت جلوگیری از افزایش قیمت این کالا، ممنوعیت فصلی را به تعویق بیندازد،



اخیر رییس بانک مر کزی پیرامون تاثیر ثبت سفارشات مناطق آزاد بر بازار ارز گفت.
عدم شناختن از کارکرد مناطق آزاد، قانون تجارت کشور و قانون مناطق آزاد سبب شده تا رییس بانک مر کزی چنین اظهارات غیر کارشناسی در خصوص مناطق آزاد مطرح کندو یقینا بخش خصوصی و به صورت ویژه تولیدکنندگان مستقر در محدوده مناطق آزاد از حقوق قانونی خود در این مناطق دفاع می‌کنند.
اصغر امانی افزود: رییس بانک مر کزی به نظر می‌رسد اطلاعی از اتفاقاتی که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رخ می‌دهد، نداشت‌ه و فقط اقدام به فرافکنی کرده‌اند.
نیاید امروز برای عملکردضعیف خود درس اشتباه داد و تقصیرها را به گردن دیگری انداخت.
امانی افزود: باید توجه داشت که در مناطق آزاد نوع کالا وارد کشور می‌شود.
نخست کالاهایی است که ترخیص به داخل کشور می‌شود و ثبت سفارش آن نیز انجام می‌شود و از هر گمرکی از جمله گمرک‌های مناطق آزاد می‌تواند وارد کشور شده و قسمت اعظمی از کالاهایی که از مناطق آزاد وارد می‌شود از همین نوع است و صرفاً کاربرد تجاری برای داخل کشور دارند و مربوط به مناطق آزاد نیستند.
به گفته وی، بخش دیگر کالاهای همراه مسافرا فصلی است که از مناطق آزاد ترخیص می‌شود که امروز به صورت سهمیه‌ای است که به هر منطقه اختصاص داده شده، وارد می‌شود و اینگونه نیست که خارج از ضابطه و چهار چوب باشد.
رییس هیات‌مدیره انجمن سررمایه‌گذاران و کارآفرینان منطقه آزاد انزلی ادامه داد: تا پایان سال ۹۶ که کشور مشکلات ارزی نداشت و ثبت سفارش نیز برای مناطق آزاد وجود نداشت‌ه است، سهمیه واردات برای مناطق آزاد در حدود ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.
متخصا از مناطق آزاد کالاهای وارد کشور شده اما این کالاها باید وارد کشور می‌شده و نیاز کشور بوده و ارتباطی با مصرف در داخل مناطق آزاد نداشت‌ه.

پاک کردن صورت مساله

ازسوی دیگر، رحمان سادات نجفی مدیرعامل جامعه بازاریان کیش هم در واکنش به اظهارات مسولان بانک مر کزی در رابطه با تاثیر عدم ثبت کالا در مناطق آزاد بر بازار ارز بیان کرده که اظهارات رییس کل بانک مر کزی در این خصوص که کل مشکلات بازار ارز به مناطق آزاد منتسب می‌کند ایتاهم ناورا به مجموعه مناطق آزاد باید تلقی شود و ایشان عملا صورت مساله را پاک کرده است.
سادات نجفی، افزود: متأسفانه دیواری کوتاه‌تر از



تعاون



مناطق آزاد بنادر ده‌اند و در این راستا اسناد به مصوبه هیات وزیران در تاریخ ۲۲ فروردین ۱۳۹۷ شده که در خصوص کنترل منابع ارزی در کشور بود.
در بند یک این مصوبه اذعان شده که واردات کالاهای تجاری به کشور اعم از طریق مناطق آزاد بدون ثبت سفارش ممنوع است.
مناطق آزاد بلافاصله این دستورالعمل را اجرایی کرد و امروز نیز این اتفاق در مناطق آزاد رقم می‌خورد.
اگر یک کالای تجاری نیز از مناطق آزاد وارد می‌شود، طبق ماده ۱۴ قانون مناطق آزاد ثبت سفارش می‌شود.
به گفته‌وی، در قانون مدیریت مناطق آزاد آمده که مبادلات مناطق آزاد با خارج از کشور، مستثنی از قوانین کشور است اما ورود کالا از مناطق آزاد به داخل کشور اعم از مسافری و تجاری، تابع مقررات کشوری است و این امر در گذشته نیز وجود داشته است و عملا تغییری در این حوزه به استناد مصوبه هیات وزیران ایجاد نمی‌شود.
واردات کالا پس از ثبت گمرک در مناطق آزاد به داخل کشور آزاد بوده و مصوبه هیات وزیران هم به این قانون اشاره داشته است.
وی معتقد است: این یک برداشت اشتباه و تفسیری بود که در سال ۹۷ بانک مر کزی و وزارت صمت داشتند و ورود کالا به مناطق آزاد را نیز مستلزم ثبت سفارش کردند.
بیشتر این آسیب از این برداشت اشتباه متوجه واحدهای صنعتی و تولیدی شد به این علت که بسیاری از واحدهای صنعتی کشور مواد اولیه خود را از اروپا و از طریق مرز بازرگ وارد می‌کنند و به علت تأیید نشدن ثبت سفارش آنها، کالای خود را نمی‌توانستند وارد کشور کنند و در سال ۹۷ و ۹۸ بخش قابل توجهی از واحدهای صنعتی و تولیدی تعطیل شدند و ضررهای جبران‌ناپذیری به این بخش وارد شد.

سادات نجفی تصریح کرد: مسولان بانک مر کزی امروز باید طبق آمار اعلام نظر کنند.
این دوستان زمانی که می‌خواهند آمار واردات به مناطق آزاد را اعلام کنند، آمار تجمیعی را مطرح می‌کنند که این اشتباه است زیرا از طریق مناطق آزاد، مواد اولیه کارخانه‌ها، کالاهای مصرفی و گروه چهار واردات کالاهای تصرای را نیز داریم که صرفا از مناطق آزاد عبور می‌کنند و نیاز داخل هستند و ارتباطی به مناطق آزاد ندارند.
این واردات نیز با ثبت سفارش است زیرا گمرک ایران صرفا به واسطه ثبت سفارش کالا را ترخیص می‌کند.

واردات مسافری با ارز متقاضی انجام شده

وی افزود: ۳ میلیارد دلار حجم کالاهای عبوری از مناطق آزاد است و گمرک این را ترخیص می‌کند و مدارک آن

رشد ۸۰ درصدی

ثبت سفارش کالاها

ایسنا | به گفته رییس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت (صمت) استان تهران، ثبت سفارشات در تهران، در چهار ماهه نخست اسما ل نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۰ درصد رشد داشته که با توجه به سپه م ۸۴ در صدی مواد اولیه، کالاهای واسطه تولید و ماشین آلات خط تولید از واردات، نشان‌دهنده برنامه‌ریزی واحدهای تولیدی برای افزایش واردات مواد اولیه برای تأمین بازار داخل و صادرات است.
هوشنگ رضایی ثمرین در گفت‌وگو با ایسنا، از ورود بیش از ۲۷ هزار و ۳۰۰ پرونده ثبت سفارش در چهار ماهه نخست اسما ل خبر داد و گفت: از این تعداد، ۱۹ هزار پرونده تأیید شده است.
به گفته‌وی ۱۷ درصد پرونده‌های وارد شده توسط کارشناسان در دست بررسی است.
۷۰ درصد آن تأیید و مابقی اعلام نظر نهایی نشده است.
رضایی ثمرین با بیان اینکه ارزش کل موارد تأیید شده بالغ بر ۶۰۶۱ میلیون یورو است، گفت: ۸۴ درصد از کالاها مواد اولیه، کالاهای واسطه تولید و ماشین آلات خط تولید بوده است.

دستیابی به تجارت ۲۰ میلیارد

دلاری با عراق قطعی است

فارس اربیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود دستیابی به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری بین ایران و عراق در سال‌های آینده قطعی است.
یحیی ال اسحاق در مورد وضعیت تجارت ایران و عراق گفت: با توجه به ظرفیت‌های موجود بین دو کشور، رسیدن به تجارت ۲ میلیارد دلاری بین ایران و عراق در سال‌های آینده قطعی است.
اما دستیابی به این مهم بستگی به شرایط و اتفاقات دو کشور دارد و با توجه به شرایط شاهد نوساناتی در آمار تجارت بین دو کشور هستیم.
رییس اتاق مشترک ایران و عراق با بیان اینکه تجارت ایران به عراق در برخی سال‌ها به ۱۲ و حتی ۱۳ میلیارد دلار هم رسیده است، افزود: اگر تجارت سالانه ۱۲ میلیارد دلار در نظر بگیریم ۹ میلیارد دلار آن مربوط به کالاهای عمومی صادراتی توسط بخش خصوصی و ۳ میلیارد دلار آن هم مربوط به صادرات برق و انرژی توسط دولت است.
وی گفت: علیرغم شرایط ناشی از کرونا و بعضا مشکلات امنیت در عراق کالاهای صادراتی توسط بخش خصوصی با مشکلاتی جزئی به کشور عراق صادر می‌شود و حتی با وجود مشکلات بانکی برای صادرات و نقل و انتقالات مالی و پرداخت‌ها وجود ندارد البته محدودیت‌های بانکی یک مقدر هزینه نقل و انتقال مالی را افزایش می‌دهد اما در مجموع مشکل خاصی وجود ندارد.
ال اسحاق بیان داشت: اگرچه تجارت ایران با عراق در سال‌های اخیر از نظر ارزشی بین ۸ تا ۱۳ میلیارد دلار است، اما رسیدن به تجارت ۲۰ میلیارد دلاری بین دو کشور با توجه به ظرفیت‌های موجود کلاملا دست یافتنی است.

افزایش تزریق واکسن کرونا

به کارکنان به روزانه دو هزار دوز

مهر | مدیرعامل ایران خودرو، با اشاره به گسترده‌گی فعالیت این شرکت در سطح کشور و قطعه‌سازان همکار، از برنامه‌ریزی تأمین و تزریق واکسن و تزریق واکسن گسترده تأمین و تولید در همکاری با وزارت بهداشت خبر داد.
فرشاد قییمی در حاشیه بازدید یقارن با روز خبرنگار از مرکز تزریق واکسنیاسون در ایران خودرو، جامعه خبرنگاران را چشمه مرد توصیف کرد و ضمن تبریک این روز، اظهار کرد: با توجه به اهمیت صنعت خودروسازی و به ویژه ایران خودرو در همکاری و تعامل با وزارت بهداشت و با هدف ایجاد محیط امن کاری، واکسنیاسون کارکنان مجموعه ا در دستور کار قرار دادیم.
تزریق واکسن روزانه هزار دوز آغاز کرده‌ایم که زودی به دوهزار دوز افزایش خواهیم داد.

ویژه

حرکت سپاهان به سمت

باشگاه‌داری حرفه‌ای

مدیرعامل شرکت فولاد مبارک که گفت: ساخت و توسعه دهکده المپیک در کنار ورزشگاه نقش جهان یک ضرورت ملی است و با همکاری و همکاری مسولان ملی و استانی می‌توان این ظرفیت را توسعه داد تا در آینده شاهد برگزاری رویدادهای بزرگ ملی و بین‌المللی در این دهکده باشیم.
به گزارش خبرنگار فولاد، حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل شرکت فولاد مبارک، در دیدار با مدیرعامل و هیات‌مدیره باشگاه سپاهان اظهار کرد: در ابتدا از رحمت مدیرعامل، هیات‌مدیره، مربیان، ورزشکاران و تمام دست‌اندرکاران باشگاه فر هنگی ورزشی و باشگاه فولاد مبارک به ثبت‌کسب نتایج درخشان و قابل قبول تیم‌های مختلف ورزشی و نایب‌قهرمانی تیم فوتبال سپاهان در فصل گذشته تشکر و قدردانی می‌کنم.
مدیرعامل باشگاه سپاهان گفت: باشگاه فولاد مبارک در ابتدا با اشاره به تعیین درآمدهای ثابت و پایدار توسط باشگاه سپاهان، تصریح کرد: باشگاه سپاهان باید علاوه بر استعدادیابی در زمینه‌های مختلف ورزشی با برنامه‌ریزی منسجم در کانون هواداران باشگاه در ظرفیت حمایت‌هوادران، از تقویت برده‌های مختلف ورزشی به خوبی استفاده شود.
عظیمیان در خاتمه گفت: باشگاه‌داری حرفه‌ای یکی از ضرورت‌های باشگاه سپاهان است و باید مدیرعامل، هیات‌مدیره و حتما به این سمت حرکت کنند.
حرکتی که بدون شک لازمه آن تأمین درآمد ثابت و پایدار و تقویت بود و ساخت‌ها و اخذ قرارداد‌های سالم با بازیکنان خواهد بود.

۵۴۲ فوتی و ۳۹۶۱۹ ابتلا

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، ۵۴۲ نفر به دلیل بیماری کرونا جان خود را از دست دادند؛ این در حالی است که بالاترین آمار فوتی های روزانه کرونا در کشور مان مربوط به ششم اردیبهشت ماه امسال و با ۴۹۶ فوتی بوده است. این در حالی است که تعداد مبتلایان هم به رقم ۳۹۶۱۹ یک بار دیگر رکورد ابتلا در یک شبانه روز را شکست. در حال حاضر مجموع جان باختگان این بیماری به ۹۴ هزار و ۱۵ و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۱۵۸ هزار و ۷۲۹ نفر رسیده. همچنین ۶ هزار و ۴۶۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۳۳۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۸۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.



انکار ناپذیر است که مورد توجه بسیاری از جامعه شناسان قرار گرفته است. در جهان امروز، بی شک تنوع نظرات و تضارب آرا امری مثبت و پسندیده است، اما هنگامی که سکوهایی چون فیس بوک ملزم به بررسی صحت محتوای انتشار یافته بر بستر خود نباشند، به واسطه منافع باز نشر اطلاعات جذاب، هیچ انگیزه ای برای مبارزه با اخبار جعلی و اطلاعات نامعتبر ندارند.

انلاین ما، می توانند به یک مدل دیجیتالی بسیار دقیق و قابل پیش بینی از آنچه ما هستیم، دست یابند. آنها سپس این اطلاعات حیاتی دیجیتال را که حاوی داده های شناختی بسیار دقیقی از کاربران است، در راستای دست یابی به راهبرد توسعه حد اکثری مورد استفاده قرار می دهند یا به تبلیغ کنندگان در داخل و خارج از سیستم عامل خود می فروشند. مشکل این است که این فرایند، معمولاً بدون اطلاع کاربر یا با اخذ رضایت نامهمه های حداقلی و مبهم از کاربر، صورت می پذیرد. در نهایت می توان گفت که بیشتر مقررات موجود در جهان غرب در دوران رکود اقتصادی و گسترش اپدیمی هایی چون آنفلوآنزای اسپانیایی وضع شده اند و هدف آنها افزایش کیفیت زندگی افراد از طریق افزایش سلامت عمومی و رفاه اجتماعی بوده است. بنابراین می توان نتیجه گرفت که رشد فردی و افزایش استاندارد زندگی افراد، از طریق ایمن سازی و رشد اجتماعی قابل دستیابی است. این امر میزان اهمیت و لزوم رسانه های آنلاین اجتماعی را نشان می دهد. گرچه پلتفرم های یاد شده، امروزه خدمات بی شماری به ما ارائه می دهند و ما بدون آنها نمی توانیم زندگی کنیم؛ اما تداوم فعالیت آنها پیامدهای نامطلوبی نیز در پی دارد و افزایش گفت و گوها در مورد لزوم قانونمندسازی فعالیت این سکوها در راستای به حداقل رساندن معایب موجود، بسیار ضروری است.

محتوا چگونه درآمذایی می کند چند دلیل برای لزوم قانونمندسازی شبکه های اجتماعی

دیجیتال چون گوگل، ای بی، فیس بوک، یوتیوب و سیستم عامل هایی مثل اندروید یا آی اواس، بخشی از انواع مختلف این پلتفرم ها محسوب می شوند. بر اساس مدل تجاری ترسیم شده از فعالیت پلتفرم ها، رسانه های اجتماعی، مصرف کنندگان اطلاعات را به تولید کنندگان محتوا متصل می سازند و از حاشیه تعامل شکل گرفته میان طرفین، از طریق تبلیغات، در آمد کسب می کنند. رسانه های اجتماعی از آن جایی که معمولاً خود در تولید محتوا نقش ندارند، مدعی هستند که در قبال محتوای منتشر شده از سوی کاربران بر بسترشان نیز مسوول نیستند و ادعای یاد شده، تمایز این رسانه های نوظهور با انواع سنتی رسانه، مانند روزنامه و تلویزیون را نشان می دهد. گرچه این ادعا در وهله نخست تا حدود زیادی درست به نظر می رسد، اما توانایی و قدرت این پلتفرم ها در یافتن محتوای زیان آور و مخرب، امری واضح و شفاف است. علاوه بر این، کسب و کار شبکه های اجتماعی در دسته «انحصارات طبیعی» قرار می گیرند. به عبارت دیگر، همه گروه ها، از حضور گسترده کاربران، نقدینگی، عرضه و تقاضا و کاهش هزینه های جست و جو، از طریق تجمع فعالیت در چند پلتفرم بزرگ، استقبال می کنند. به عنوان مثال در صورتی که یک کاربر آگهی فروش کالای دست دوم خود را در پلتفرم پر طرفدار و بزرگی مثل ای بی قرار دهد، به واسطه حضور طیف وسیع گسترده خریداران حاضر بر این بستر، احتمال به فروش رفتن کالایش بسیار بالا می رود.

از سوی دیگر، خریداران نیز در چنین شرایطی، اطمینان دارند که بیشترین تعداد آگهی روی این پلتفرم منتشر می شود و آنها در چنین شرایطی شانس بالاتری برای یافتن کالای مدنظر خود دارند. از همین روی، این پلتفرم ها عموماً پس از آغاز موفق فعالیت، به سرعت انحصار را در حیطه فعالیت آنلاین خود به دست می آورند و همین

شبکه های اجتماعی مطرح دنیا با افزایش تعداد کاربران خود در حال رشد مداوم و قدرت گیری در سطح جهان هستند و رویارویی با این قدرت روز افزون، نیاز به قانون گذاری برای آنها را بیش از پیش می کند. به گزارش مهر، باز شدن پای شبکه های اجتماعی به تلفن های هوشمند و جهش وابستگی فعالیت های اجتماعی شهروندان طی سال های اخیر، بسیاری از متولیان امر قانون گذاری را در سراسر جهان ناگزیر از تصمیم گیری در مورد نحوه کنترل نفوذ بیش از حد این پلتفرم های دیجیتال کرده است. جاناتان وارهام، طی مقاله ای در وبگاه فوربز، در پاسخ به این پرسش بنیادین که چرا شبکه های اجتماعی نیازمند قانون گذاری اند، پاسخ می دهد که اکثر کارشناسان حوزه فضای مجازی و حقوق معتقدند فعالیت این پلتفرم های آنلاین، نیازمند چارچوب قانونی خاص خود است. مساله اساسی و چالش برانگیز دولت ها در این مسیر، همواره تاثیر گذاری و تحقق این کار ویژه به صورت موثر و کارآمد است.

جرقه های تگرانی درباره رهاشدگی شبکه های اجتماعی

اراهام، استاد دپارتمان عملیات، نوآوری و علوم داده موسسه آموزشی «ESADE» بر این عقیده است که نخستین جرقه های جدی تگرانی در مورد رهاشدگی فضای فعالیت رسانه های اجتماعی به وقایع پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ ایالات متحده آمریکا و همه پرسش برگزیت باز می گردد. مساله یاد شده اگر چه پیش از سال ۲۰۱۶ نیز موضوعی حیاتی و مهم محسوب می شد، اما پس از این مقطع زمانی، به شدت مورد توجه متخصصان قرار گرفت. اقتصاددانان، بر این عقیده اند که پلتفرم های آنلاین با مدل تجاری «تأثیرات غیر مستقیم شبکه ای»، در پی کرد هم آوردن طیف های مختلف کاربران با دیدگاه ها و سلیقه های متفاوت هستند. از این رو، رهاشدگی خدمات

کرونا باز هم رکورد زد



جمع آوری و ساماندهی اش اقدام کند. آقامحمدی بایبان اینکه در شرایط حاضر چنین الگویی در محلات کشور دیده نمی شود، گفت: شاهد این هستیم که با افزایش تعداد معتادان در یک محله و تبدیل آن به یک تهدید، اقدام به جمع آوری آنها آغاز می شود که ضرورت دارد این الگو در کشور تغییر یابد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از صحبت هایش با تاکید بر اینکه به گواه آمار و مطالعات دانشگاهی نزدیک به ۵۰ درصد آسیب های اجتماعی از قبیل اعتیاد، فقر، طلاق و خشونت های خانوادگی از ناحیه اعتیاد است، گفت: عطف به اهمیت این چالش در زندگی عمومی کشور و مشخصاً در محلات و مناطق حاشیه ای کشور باید نگاه و راهبردی ملی به مساله اعتیاد داشت و این مساله را فرابخشی و حاکمیتی ببینیم و همه دستگاه ها در این راستا به ماموریت محوله شان به درستی عمل کنند.

این کابوس تمام شدنی نیست هر روز بر تعداد مبتلایان و فوتی ها افزوده می شود و این در حالی است که متخصصان معتقدند آمار اعلام شده نمی تواند آمار واقعی و درست باشد تعداد ابتلا و مرگ این بیماری بیش از آن چیزی است که در آمارها به آن اشاره می شود.

ملاک آمار، تست های PCR است

یک اپیدمیولوژیست با اشاره به کاهش انجام تست های PCR در جهت شناسایی مبتلایان کرونا، گفت: بر این اساس تعداد زیادی از موارد بیماری را تشخیص نمی دهیم و به عبارتی موارد بیش از طرفی مرگ هایی هم که به عنوان مرگ قطعی کووید ۱۹ اعلام می کنیم همان هایی است که تست شان مثبت شده است؛ پس نه تعداد مرگ ها و نه تعداد ابتلاها واقعی نیست. البته واقعی نبودن به معنای گزارش جعلی نیست؛ بلکه بر اساس تعریف ارائه شده می یابست تعداد تست بیشتری انجام می دادیم اما به این نکته راد گزارش سازمان ثبت احوال هم می بینید هر دلیلی این اتفاق نیفتاده است. یونسین ادامه داد: این نکته راد گزارش سازمان ثبت احوال هم می بینید که تعداد مرگ هایی که در سال ۹۹ به کشور اضافه شده، بسیار بیش از مرگ های قطعی اعلام شده کرونا است و این را هم می توان با مراجعه به درگاه رسمی سازمان ثبت احوال مشاهده کرد. او با اشاره به اینکه با توضیحات فوق زمان رسیدن به اوج یک پنجم مشخص نیست، تصریح کرد: از طرفی تعداد مرگ ها معمولاً مدتی بعد از افزایش تعداد موارد، افزایش می یابد و باز هم پس از آن کاهش می یابد؛ بنابراین تا زمانی که تعداد موارد نزولی نشود انتظار کاهش مرگ و میر بیهوده است. از یک چهارم و پنجم شاهد این بودیم که اول موارد ابتلا و پس از آن مرگ و میر زیاد شده است که این موضوع در بیک های اول و دوم چنین نبود و این ناشی از گزارش دهی ناکامل ما بود.

نقطه اوج قابل شناسایی نیست

این اپیدمیولوژیست، تاکید کرد: چون نمی توانیم بگوییم نقطه اوج شناسایی بیماران در بیک پنجم چه زمانی به شکل کافی انجام نمی شود.

رو خط خبر

طرح های ضربتی چاره اصلی ساماندهی محلات نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام مهم ترین چالش محلات در کشور را اعتیاد بر شمرد و بر ضرورت اتخاذ رویکرد فعال، مستمر و منسجم از سوی عوامل درمان و انتظامی بر ساماندهی معتادان در محلات کشور تاکید کرد. دکتر علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در دهمین نشست طرح تحول محلات کشور که با حضور نمایندگان دستگاه های ذیربط در محل وزارت کشور برگزار شد با تاکید بر اینکه باید الگوی مستمر و فعال در محلات کشور در کنترل مواد مخدر پیاده سازی و اجرایی گردد، گفت: طرح های ضربتی در جمع آوری معتادان چاره کار اصلی در ساماندهی معتادان در محلات و مناطق حاشیه نشین کشور نیست. او با اظهار اینکه همواره باید تیم درمان، غربالگری و عوامل انتظامی در محلات کشور آماده باشند، تصریح کرد: این تیم با رصد روزانه باید بتواند به محض مشاهده معتاد متجاهر نسبت به

جمع آوری و ساماندهی اش اقدام کند. آقامحمدی بایبان اینکه در شرایط حاضر چنین الگویی در محلات کشور دیده نمی شود، گفت: شاهد این هستیم که با افزایش تعداد معتادان در یک محله و تبدیل آن به یک تهدید، اقدام به جمع آوری آنها آغاز می شود که ضرورت دارد این الگو در کشور تغییر یابد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از صحبت هایش با تاکید بر اینکه به گواه آمار و مطالعات دانشگاهی نزدیک به ۵۰ درصد آسیب های اجتماعی از قبیل اعتیاد، فقر، طلاق و خشونت های خانوادگی از ناحیه اعتیاد است، گفت: عطف به اهمیت این چالش در زندگی عمومی کشور و مشخصاً در محلات و مناطق حاشیه ای کشور باید نگاه و راهبردی ملی به مساله اعتیاد داشت و این مساله را فرابخشی و حاکمیتی ببینیم و همه دستگاه ها در این راستا به ماموریت محوله شان به درستی عمل کنند.

انتقال روزانه ۱۰۰۰ بیمار توسط اورژانس در تهران

سرپرست سازمان اورژانس کشور از انتقال روزانه ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ بیمار و مصدوم توسط اورژانس تهران خبر داد. دکتر پیمان صابریان درباره انجام واکسیناسیون از سوی نیروهای اورژانس اظهار کرد: باید برنامه ریزی جدیدی صورت گیرد، اما اورژانس تا زمانی که نیاز باشد در امر واکسیناسیون فعال خواهد بود. او در خصوص انتقال بیماران مبتلا به کرونا از سوی اورژانس گفت: با توجه به اینکه همکاران من پیش از انتقال بیماران بررسی می کنند که چه کسی نیاز به انتقال دارد و چه کسی ندارد شرایط بهتری را

معمولاً به واکنش در مقابل ترس های این چنینی وجود دارد که هر سه اشتباه است و منجر به بدتر شدن اوضاع می شود: نخست) مبارزه کردن: با خشم ناشی از ضرر به دنبال انتقام از بازار برمی ییم و شیب و روزه به دنبال معامله های بی دریغ هستیم. مرتب در فضای مجازی به دنبال نشانه ای برای خرید و فروش می گردیم و به جای هوشمند انتخاب کردن، به دنبال سخت کار کردن هستیم. دوم) فرار و انکار: بورس را برای همیشه کنار می برود و برنده بورس را برای همیشه می بیند. سوم) بی حرکت میخکوب و اصطلاحاً اچمز می شویم. روزه و شیب نامیدانه به تابلوی معاملات خیر می شویم و در امواج سهام بالا و پایین می شویم بدون اینکه اقدامی انجام دهیم. مجموعه این واکنش ها اشتباه است اما راه درست چیست؟

عمرات و ثوق الدوله در باغ سلیمانیه مرمت نشد

هیچ اتفاق مرمتی برای عمارت و ثوق الدوله در باغ سلیمانیه که قرار بود، استحکام بخشی شود، انجام نشد چون این عمارت در گیر و دار دو نهاد قرار گرفته است. عمارت باغ سلیمانیه با قدمت ۱۵۰ سال مربوط به دوره قاجار بوده که بنای آن توسط حسن خان معروف به وثوق الدوله ساخته شده است. سازمان پارکها و تفریح ها قرار بود عمارت را به شهرداری منطقه ۱۴ برای مرمت واگذار کند اما هنوز این اتفاق نیفتاده است. آذر ماه سال گذشته بوستان این عمارت با حضور شهردار تهران و مدیرعامل

به محض مشاهده معتاد متجاهر نسبت به واکنش در مقابل ترس های این چنینی وجود دارد که هر سه اشتباه است و منجر به بدتر شدن اوضاع می شود: نخست) مبارزه کردن: با خشم ناشی از ضرر به دنبال انتقام از بازار برمی ییم و شیب و روزه به دنبال معامله های بی دریغ هستیم. مرتب در فضای مجازی به دنبال نشانه ای برای خرید و فروش می گردیم و به جای هوشمند انتخاب کردن، به دنبال سخت کار کردن هستیم. دوم) فرار و انکار: بورس را برای همیشه کنار می برود و برنده بورس را برای همیشه می بیند. سوم) بی حرکت میخکوب و اصطلاحاً اچمز می شویم. روزه و شیب نامیدانه به تابلوی معاملات خیر می شویم و در امواج سهام بالا و پایین می شویم بدون اینکه اقدامی انجام دهیم. مجموعه این واکنش ها اشتباه است اما راه درست چیست؟

کابینه ای برای تمام فصول

به هر حال انتظار است تیم اقتصادی از دانش کافی بر خوردار باشد و دور از زد و بندها و منافع گروه خاص چیده شود تا بتواند تحولی در شرایط موجود اقتصاد کشور ایجاد کند؛ آنچه مورد هدف دولت است محقق سازد. مجموعه اقتصاددانان مستقل کشور امیدوارند زمینه تشکیل کابینه ای علمی متخصص و توانا ایجاد شود تا اقتصاد ایران بتواند در مسیر پاسخگویی به مطالبات مردمی گام بردارد که طی سال های اخیر مشکلات فراوانی را تجربه کرده اند.